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ВСТУП 
 

Програма економічного і  соціального розвитку Кіровоградської  області на 
2022 рік (далі – Програма) визначає основні завдання розвитку галузей (сфер 
діяльності) області у відповідності із стратегічними напрямами розвитку і 
завданнями, визначеними Стратегією розвитку Кіровоградської області на  
2021-2027 роки та Планом заходів на 2021-2023 роки із її реалізації, 
затвердженими рішенням обласної ради від 12 березня 2020 року №743. 

Методологічною основою розроблення Програми є:  
закони України "Про місцеві державні адміністрації", "Про місцеве 

самоврядування в Україні", "Про засади державної регіональної політики", 
"Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і 
соціального розвитку України"; 

постанова Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року №621 "Про 
розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального 
розвитку та складання проекту державного бюджету" (із змінами). 

Програма розроблена із урахуванням: 
положень Державної стратегії регіонального розвитку на                                   

2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від                 
05 серпня 2020 року № 695; 

положень Національної економічної стратегії на період до 2030 року, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 03 березня 2021 року 
№ 179; 

положень Стратегії людського розвитку, затвердженої Указом Президента 
України від 02 червня 2021 року № 225/2021; 

Національної доповіді "Цілі сталого розвитку: Україна", підготовленої та 
адаптованої для України у вересні 2017 року, та Глобальних цілей сталого 
розвитку до 2030 року, схвалених 25 вересня 2015 року державами-членами 
Організації Об'єднаних Націй; 

Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022-2024 роки, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  31 травня 2021 року 
№ 586. 
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Основні показники 
 

АНАЛІЗ ТЕНДЕНЦІЙ 
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ  

 
 У 2021 році на економічну ситуацію в області мало вплив продовження 
впровадження карантиних обмежень, пов'язаних з поширенням коронавірусної 
інфекції COVID-19.  
 

 Для зменшення негативного впливу карантину пов'язаного із поширенням 
коронавірусної інфекції COVID-19 в області  протягом 2021 року реалізуються: 

обласний план організації виконання завдань, визначених планом заходів з 
виконання Державної програми стимулювання економіки для подолання 
негативних наслідків, спричинених обмежувальними заходами щодо 
запобігання виникненню і поширенню гострої респіраторної хвороби                 
СОVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на 2020-2022 роки, 
затверджений розпорядженням голови обласної державної адміністрації від               
23 липня 2020 року №477-р; 

План антикризових заходів щодо мінімізації впливу негативних наслідків 
пандемії коронавірусу COVID-19 на соціально-економічну ситуацію в 
Кіровоградській області, затверджені розпорядженням голови 
облдержадміністрації від 20 жовтня 2020 року №686-р. 

Зазначеними розпорядчими документами передбачено: 
надання суб'єктам підприємництва різних видів підтримки для відновлення 

і розширення їх діяльності; 
реалізації інфраструктурних проектів у рамках програми Президента 

"Велике будівництво", розбудова дорожньої інфраструктури; 
стабілізації ситуації у сфері зайнятості населення; 
збільшення обсягів виробництва та реалізації товарів місцевого 

виробництва; 
детінізація відносин у сфері обігу земель сільськогосподарського 

призначення тощо. 
 

Незважаючи на продовження запровадження карантинних заходів в 
області продовжується позитивна тенденція розвитку  в окремих галузях 
економіки  та сферах діяльності. 

 
Основні показники, що характеризують 

економічний та соціальний розвиток 
області*: 

індекс сільськогосподарської продукції у січні-серпні 2021 року склав 
120%;  

надходження до бюджетів усіх рівнів за січень-вересень  
2021 року зросли на 15,9%  і склали 10,1 млрд. грн., у тому числі до місцевих 
бюджетів – на 13,7%  (на  649 млн. гривень) і склали  5,4 млрд. гривень; 

середньомісячна заробітна плата за січень-серпень 2021 року зросла на 
21,8% і склала 10 797 гривень; 

обсяг обороту роздрібної торгівлі за січень-серпень 2021 року зріс на 
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Сільське господарство 
 

10,2%  і склав 16,5 млрд. гривень. 
У той же час має місце відставання за такими показниками: 
індекс  промислової продукції у січні-серпні 2021 року  склав  73,9%; 
індекс будівельної продукції за січень-серпень 2021 року  склав 69,1%; 
обсяг експорту за січень-липень 2021 року зменшився на 0,8% і склав             

545,2 млн. дол. США; 
індекс капітальних інвестицій за січень-червень 2021 року склав 77,5%. 
 

* - порівняно з відповідним періодом 2020  року 
 
Однією із базових галузей економіки 

області є сільське господарство.  
У галузі створюється 28% валової 

доданої вартості області та зайнято понад 29 
тис. працівників, що становить 25,9% від загальної чисельності зайнятих 
працівників. 

Область посідає  12 місце серед регіонів України за обсягом виробництва 
валової продукції сільського господарства, її питома вага – 4,1%. 

У структурі валового виробництва сільського господарства області 
рослинництво займає 85,5%, тваринництво – 14,5%. 

На сьогоднішній день, Кіровоградщина є одним із найбільш потужних 
агропромислових регіонів України, який включає в себе 3,4 тис. 
сільськогосподарських підприємств, з них 2,6 тис. – економічно активних 
фермерських господарств та 118,4 тис. одноосібних фермерський господарств. 

Індекс сільськогосподарської продукції у січні-липні 2021 року склав –
109,1% до відповідного періоду 2020 року (січень-липень 2020 року – 85,7%) за 
рахунок збільшення обсягів виробництва продукції у галузі рослинництва – на 
13,8%. 

Цього року аграрії Кіровоградщини зібрали рекордний урожай ранніх 
зернових культур – найбільший за всі роки незалежності України. 

Станом на 01 вересня 2021 року (за статистичними даними) зібрано: 
зернових та зернобобових культур – на площі 537,9 тис. га, одержано валовий 
збір зерна в обсязі 2516,1 тис. т (на 57,8% більше ніж у відповідному періоді 
минулого року), при середній урожайності 46,8 ц/га. Зокрема, пшениці  
намолочено 1897,8 тис. т (165,5%), при середній урожайності 49,7 ц/га; ячменю 
намолочено 548,9 тис. т (137,1%), при середній урожайності 41,6 ц/га. 

У той же час у галузі тваринництва станом на 01 серпня 2021 року у всіх 
категоріях господарств: 

скоротилось поголів'я: великої рогатої худоби – на 9,8%, (у т.ч. корів – на 
3 %); свиней – на 5,7%; овець і кіз –  на 6,6%; птиці – на  6,8% порівняно з 
січнем-липнем 2020 року; 

зменшились обсяги виробництва: м'яса –  на 1,6 %, молока –  на 3,4 %, яєць 
(одержаних від птиці свійської) –  на 25,7%. 

Основними  причинами зменшення є:  
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Промисловість 
 

поголів'я тварин – висока затратність і трудомісткість утримання поголів'я,  
продовження зростання вартості кормів, інфекційні захворювання, такі як 
африканська чума свиней; 

обсягів виробництва деяких видів продукції тваринництва – обмеженість 
можливості застосування сучасних технологій, що призводить до зменшення 
поголів'я тварин у господарствах населення. 

За підсумками 2021 року індекс обсягів виробництва валової продукції 
сільського господарства по усіх категоріях господарств очікується на рівні 
132,8%, зокрема по галузі рослинництва – на рівні 137,9%, тваринництва – 
98,5%. 

Промисловий комплекс області 
відіграє важливу роль у розвитку області, 
ним створюється майже 20% валової 
доданої вартості області. 

Протягом 2018-2020 років в області мало місце  зростання обсягів 
промислової продукції. Приріст в основному забезпечувався за рахунок 
розвитку добувної та переробної галузей промисловості.  

Проте, з початку 2021 року спостерігається падіння або мінімальний 
приріст за всіма ключовими секторами промисловості. 

Негативний вплив на виробничу діяльність підприємств мало: 
впровадження карантинних обмежень, спрямованих на протидію поширенню 
захворюваності на COVID-19, що призвело до зниження зовнішньоекономічної 
активності та відповідно зменшення попиту на товари з боку країн основних 
партнерів, звуження фінансових можливостей підприємств та недостатній обсяг 
сировинної бази для харчової промисловості, через неврожай 
сільськогосподарських культур у 2020 році, пов'язаний з несприятливими 
погодно-кліматичними умовами. 

Індекс промислової продукції в області за січень-серпень 2021 року склав  
73,9 % до відповідного періоду 2020 року. 

Зменшення виробництва промислової продукції спостерігається, зокрема 
у: 

1) добувній промисловості – на 44,6% (у січні-серпні 2020 року – 
зменшення на 0,9%) за рахунок зниження добування корисних копалин 
шахтами ДП "СхідГЗК", ТОВ ВКФ "Велта" (зменшився видобуток ільменіту), 
Заваллівська філія ТОВ "Заваллівський графіт"(зменшилось видобування 
мінералів) тощо. 

2) переробній промисловості – на 24,3% (у січні-серпні 2020 року –                  
збільшення на 6,1%) зокрема, у:  

виробництві харчових продуктів, напоїв – на 30,1% (у січні-серпні  
2020 року – збільшення на 10,1%), що пов’язано з низьким забезпеченням 
сировиною для переробки, через неврожай сільськогосподарських культур у 
2020 році, пов'язаний з несприятливими погодно-кліматичними умовами. 
Скорочення обсягів виробництва відбулося в основному за рахунок зменшення 
виробництва в олієжировій підгалузі на 32,7%, а також у переробленні та 
консервуванні фруктів і овочів – на 10,1%, виробництві молочних продуктів – 
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на 13,1%, виробництві хлібобулочних і борошняних виробів – на 7,2% та у 
виробництві інших харчових продуктів – на 23,7%;  

текстильному виробництві, виробництві одягу, шкіри, виробів зі шкіри та 
інших матеріалів – на 12,5% (у січні-серпні 2020 року – зменшення на 31,2%) 
через зменшення у текстильному виробництві (текстильних виробів, взуття) – 
на 15,2%. Проте, виробництво одягу збільшилося на 10,8% (виробництво 
трикотажного та в'язаного одягу). 

В основному діяльність підприємств галузі залежить від кількості 
замовлень на виготовлення продукції, які зменшились через карантинні заходи, 
пов'язані з коронавірусом; 

виготовленні виробів з деревини, виробництві паперу та поліграфічної 
діяльності – на 15,4% (у січні-серпні 2020 року – збільшення на 7,8%) за 
рахунок зменшення виготовлення виробів з паперу та паперових виробів – на 
17,8%, обробленні деревини та виготовлення виробів  з деревини та корка, крім 
меблів; виготовлення виробів з соломки та рослинних матеріалів для плетіння – 
на 18,4% та поліграфічній діяльності, тиражуванні записної інформації – на 5%.  

Зменшилось виготовлення бланків та формулярів ділових з паперу чи 
картону, журналів реєстраційних, книг, бланків  тощо; 

металургійному виробництві, виробництві готових металевих виробів, крім 
машин і устаткування – на 16,1% (у січні-серпні 2020 року – збільшення на 
21,7%) за рахунок зменшення обсягів у металургійному виробництві – на 16,2% 
та виробництва готових металевих виробів, крім машин та устаткування – на 
11,7%; 

машинобудуванні – на 5,2% (у січні-серпні 2020 року – зменшення на 
31,4%) через зменшення виробництва електричного устаткування – на 45,5%, 
виробництва інших транспортних засобів – на 56,4%, виробництво 
автотранспортних засобів, причепів і напівпричепів – на 44,4% та виробництво 
комп’ютерів, електронної та оптичної продукції – на 61,6%. У той же час 
зросло виробництво машин та устаткування – на 26,4%. 

Разом з тим, забезпечено приріст промислового виробництва у: 
1) трьох підгалузях переробної промисловості: 
виробництві хімічних речовин і хімічної продукції – на 17,5% (у січні-

серпні 2020 року – зменшення на 4,8%) за рахунок зростання виробництва 
фарб, лаків і подібної продукції, друкарської фарби та мастик – на 7,3%, 
виробництво пестицидів та іншої агрохімічної продукції у 1,6 разів та 
виробництва мила та мийних засобів, засобів для чищення та полірування у  
1,5 рази. Проте, спостерігається зменшення основної хімічної продукції, добрив 
і азотних сполук – на 5,6%; 

у виробництві основних фармацевтичних продуктів і фармацевтичних 
препаратів – спостерігається зростання на 24,4 % (у січні-серпні 2020 року – на 
37,1 %) за рахунок збільшення випуску фармацевтичних препаратів і матеріалів 
у 8 разів. У той же час, зменшення випуску основної фармацевтичної продукції 
складає 47,3%;  

виробництві гумових і пластмасових виробів, іншої неметалевої 
мінеральної продукції – на 13,1% (у січні-серпні 2020 року – зменшення на 
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Інвестиційна 
діяльність 

Капітальні інвестиції 

0,5%) за рахунок  зростання виробництва іншої неметалевої мінеральної 
продукції – на 21,3%. Проте, спостерігається зменшення виробництва гумових 
та пластмасових виробів – на 4,3%;  

2) постачанні електроенергії, газу та пари обсяги виробництва збільшено – 
на 18,6% (у січні-серпні 2020 року – зменшення на 1,4%), зокрема у 
виробництві електроенергії – на 34,2%, розподіленні електроенергії – на 3,8%. 

З метою мінімізації впливу негативних наслідків карантину на соціально-
економічну ситуацію в Кіровоградській області, стабілізації ситуації у 
промисловості з початку 2021 року: 

обласною державною адміністрацією вживаються заходи щодо вирішення 
та врегулювання з центральними органами виконавчої влади проблемних 
питань щодо забезпечення функціонування державних промислових 
підприємств, зокрема, ДП "Дирекція Криворізького гірничо-збагачувального 
комбінату окислених руд", ДП "Східний гірничо-збагачувальний комбінат",              
ДП "Кіровоградський комбінат хлібопродуктів №2". 

Здійснюється реалізація інвестиційних проектів, а саме: 
1) збудовано: 
 асфальтний завод з італійським обладнанням (Соколівська сільська 

територіальна громада);  
цех з виробництва соку (Новоукраїнська міська територіальна громада);  
2) проводяться роботи з: 
будівництва заводу з виробництва пінополістиролу ТОВ "Пінопласт-

центр" (Кропивницька міська рада); 
введення в експлуатацію камери для зберігання молочної продукції та цеху 

по виготовленню сиру (Світловодська міська територіальна громада); 
реконструкції цеху та встановлення додаткової лінії по переробці сої 

потужністю 30 т на добу (Голованівська  селищна рада); 
реконструкції будівлі під цех з виробництва хліба, придбання обладнання  

сільськосподарьського  обслуговуючого кооперативу "Зерносмак" (Дмитрівська 
сільська територіальна громада); 

розширення виробничих потужностей ПП "Ферумбуденерго" 
(Олександрійська міська територіальна громада). 

За 2021 рік індекс промислової продукції очікується на рівні 80,5%                      
(за 2020 рік – 102,2%). 

Важливим стратегічним напрямком 
розвитку Кіровоградської області, як і в 
цілому для держави, є створення 
сприятливого клімату для розвитку 

інвестиційної діяльності. 
Проте протягом 2020-2021 років в області спостерігається негативна 

тенденція щодо скорочення обсягів капітальних інвестицій через карантинні 
обмеження через поширення COVID-19. 

Обсяг капітальних інвестицій у січні-
червні 2021 року склав 2,1 млрд. гривень, що 
на 24,5% менше порівняно із відповідним 
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Іноземні інвестиції 

періодом  2020 року. 
Найбільша питома вага в обсязі капітальних інвестицій – це власні кошти 

підприємств та організацій, за рахунок яких освоєно 74,4% усіх 
капіталовкладень. 

Обсяг капітальних інвестицій скоротився через зменшення: 
 власних коштів підприємств та організацій (з 1,9 млрд. гривень у                       

січні-червні 2020 року до 1,5 млрд. гривень у січні-червні 2021 року) (питома 
вага в загальному обсязі складає 74,4%); 

коштів населення на будівництво житла (з 38,9 млн. гривень у січні-червні 
2020 року до 33,9 млн. гривень у січні-червні 2021 року). 

Водночас, збільшено обсяг капітальних інвестицій за рахунок: 
коштів державного бюджету (з 16,6 млн. гривень у січні-червні 2020 року                 

до 93,2 млн. гривень у січні-червні 2021 року); 
коштів місцевих бюджетів (з 97 млн. гривень у січні-червні 2020 року до            

109,2 млн. гривень у січні-червні 2021 року); 
кредитів банків та інших позик (з 236 млн. гривень у січні-червні                      

2020 року до 289,5 млн. гривень у січні-червні 2021 року); 
інших джерел фінансування (з 7,4 млн. гривень у січні-червні 2020 року 

до 9,5 млн. гривень у січні-червні 2021 року). 
Вагомі частки капітальних інвестицій спрямовано у машини, обладнання 

та інвентар – 48%, будівлі та споруди – 37,8%, транспортні засоби – 11,3%.  
Найбільшу частку капітальних інвестицій у січні-червні 2021 року освоєно 

сільського, лісового та рибного господарства (43,6%) та підприємствами 
промисловості (32,9%). 

За підсумками 2021 року обсяг капітальних інвестицій очікується у сумі         
7,5 млрд. гривень, що становитиме 94,2% порівняно з 2020 роком. 

Водночас, з початку 2021 року має місце зростання зовнішніх інвестицій. 
Прямі іноземні інвестиції в економіку 

області станом на 31 березня  
2021 року склали 181,6 млн. дол. США, що 

більше на 48,5% порівняно з відповідним періодом минулого року (станом на  
31 березня 2020 року – 122,3 млн. дол. США). 

До четвірки основних країн-інвесторів, на які припадає 70,7 % загального 
обсягу прямих інвестицій, входять: Нідерланди, Кіпр, Сейшельські Острови, 
Велика Британія.  

Найбільші обсяги інвестицій зосереджені у підприємствах промисловості 
(71,6% загального обсягу інвестицій). 

Обсяг прямих іноземних інвестицій до кінця 2021 року очікується у сумі 
182 млн. дол. США, що більше на 4,2% порівняно з відповідним періодом 
минулого року. 

Джерелом поширення інформації про потенціал області є 
Центральноукраїнський інвестиційний портал (http://invest.kr-admin.gov.ua). 

На офіційному сайті департаменту економічного розвитку та торгівлі 
обласної державної адміністрації розміщено та постійно оновлюється база 
даних грантодавців, перелік програм та конкурсів міжнародних фінансових 

http://invest.kr-admin.gov.ua/
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Розвиток міжнародного 
співробітництва 

 

Зовнішньоекономічна 
діяльність 

 

організацій, пропозиції донорів щодо можливої участі у проєктах (програмах) 
міжнародної технічної допомоги. 

Кіровоградщина – регіон з 
потужними можливостями для розвитку 
міжнародного співробітництва. 

На міжрегіональному рівні область 
співпрацює з Могильовською областю Республіки Білорусь, Нижньосілезьким 
воєводством Республіки Польща, Федеральною землею Штирія Республіки 
Австрія, Муніципальною палатою міста Брага Португальської Республіки, 
Нітрянським самоврядним краєм Словацької Республіки, м. Інчхон Республіки 
Корея, м. Сюйчжоу та провінцією Цзянсу Китайської Народної Республіки. 

У рамках розгортання співробітництва області з регіонами країн "Східного 
партнерства" налагоджується співробітництво Кіровоградщини з Бургаською 
областю Республіки Болгарія. Активізовано співробітництво області з 
Республікою Польща. 

Кіровоградщина плідно співпрацює з міжнародними інституціями, що 
знаходяться в Україні, зокрема і Європейського Союзу.  

З метою залучення додаткових інвестицій в економіку області 
продовжується робота по співпраці з міжнародними фінансовими організаціями. 

На території області впроваджується 15 проєктів/програм міжнародної 
технічної допомоги, а саме: Програма "U-LEAD з Європою: програма для 
України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні, підзвітності та 
розвитку"; програма "Децентралізація приносить кращі результати та 
ефективність" (DOBRE), що фінансується Урядом США через Агентство США 
з міжнародного розвитку (USAID); всеукраїнський проєкт Української 
бібліотечної асоціації "Все про Європу: читай, слухай, дізнавайся в пунктах 
європейської інформації в бібліотеках", що фінансується ЄС у рамках програми 
"Еразмус+"; ініціатива ЄС "Мери за економічне зростання"; проєкт "Розробка 
курсу на зміцнення місцевого самоврядування в Україні (ПУЛЬС)"; регіональна 
ініціатива ЄС "Team Europe"; проєкт "Поліцейський офіцер громади", проєкт 
"Підтримка реформ з розвитку верховенства права в Україні (ПРАВО)"; 
програма "Операційна підтримка у наданні стратегічних консультацій щодо 
реформування сектору цивільної безпеки України"; проєкт "Підвищення 
спроможності університетів ініціювати та брати участь у розвитку кластерів на 
принципах інновацій та сталості" (UniClaD) програми Європейського Союзу 
ЕРАЗМУС+; проєкт USAID "Підтримка зусиль у протидії туберкульозу в 
Україні"; проєкт ЄС/ПРООН "Об'єднання співвласників будинків для 
впровадження сталих енергоефективних рішень" (HOUSES); Європейська 
ініціатива "Угода мерів"; проєкти "Психолог-time "Карантин без стресу" та 
"Бібліоняня online", які реалізуються програмою Британської ради "Активні 

громадяни". 
У січні-липні 2021 року 

зовнішньоекономічні операції 
проводилися із партнерами 125 країн 

світу. Зовнішньоекономічна діяльність характеризується збільшенням обсягів 
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Енергозбереження та 
енергоефективність 

 

Стан виконання 
бюджетів 

зовнішньоторговельного обороту на 4% порівняно із відповідним періодом 
 2020 року. 

Зовнішньоторговельний оборот області склав 702,7 млн. дол. США, у тому 
числі: 

експорт – 545,2 млн. дол. США (зменшився на 0,8%); 
імпорт – 157,5 млн. дол. США (збільшився на 21,1%). 
Зросли поставки на експорт: продуктів рослинного походження – на 16,8%, 

машин та обладнання – на 14,6%, недорогоцінних металів – у 18 разів. 
Збільшилися експорті поставки до найбільших країн-експортерів, а саме  

Білорусі – на 14,6%, Єгипту - на 53,6%, Казахстану – майже у 2 раза,  Китаю - 
на 26,6%, Лівії - у 3,1 раза, Польщі - на 40,8%, Португалії – у 7,2 раза, 
Туреччини – на 76% частка яких складає 53% загального обсягу експорту 
області. 

Проте спостерігається зменшення  обсягів експорту: 
по основних товарних групах (жири та олії тваринного або рослинного 

походження – на 19,1%, мінеральні продукти – на 19,9%, готові харчові 
продукти – на 9,2%), частка яких складає 50,7% загального обсягу експорту 
області);  

до країн-партнерів (Нідерландів – на 81,4%,  Індії – на 36,5%, Франції – 
на 77,6%,  Ізраїлю – на 6,7%, Великої Британії – на 8,5%, США –  на 42,7%. 

На кінець 2021 року очікується зростання обсягу експорту області на 6,1% 
порівняно з 2020 роком.  

В області продовжується робота щодо 
впровадження енергозберігаючих заходів. 

На даний час в області функціонує: 
55 сонячних електростанцій, загальною 

потужністю 337,4 МВт     (м. Кропивницький, м. Світловодський, м. Бобринець, 
м. Мала Виска, Голованівський, Кропивницький, Новоукраїнський та 
Олександрійський райони); 

1670 сонячних електростанцій приватних домогосподарств (розрахунково) 
загальною потужністю 50,1 МВт; 

11 міні-ГЕС, загальною потужністю 16,2 МВт (Голованіський район); 
укладено 44 енергосервісних договори на енергозатратних об’єктах 

бюджетної сфери області на загальну суму 147,2 млн. гривень. 
З початку 2021 року в області: 
на 35 об'єктах різних форм власності впроваджено енергоефективні заходи 

на загальну суму 8629,6 тис. гривень; 
на 256 об’єктах бюджетної сфери встановлено котли; 
введено в експлуатацію 1 СЕС (м. Помічна, Новоукраїнський район), 

загальною потужністю 0,15 МВт та 230 СЕС приватних домогосподарств 
загальною потужністю 6,06 МВт. 

Надходження до бюджетів усіх рівнів, 
порівняно із січнем-вереснем 2020 року, 
збільшились – на 15,9% (у січні-вересні  
2020 року – на 7,2%) і склали 10,1 млн. гривень, 
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Доходи населення 

Ринок праці 

у тому числі до: державного бюджету – на 18,6% (у січні-вересні 2020 року – на 
10,9%), місцевих бюджетів (без трансфертів) – на 13,7% (у січні-вересні 2020 
року – на 4,3%), у тому числі по: податку на доходи фізичних осіб – на 16,3%; 
платі за землю – на 13,2%. 

У результаті реформування бюджетної системи, в контексті децентралізації 
та запровадження нової моделі міжбюджетних відносин, фінансова 
спроможність місцевих бюджетів суттєво зміцнена. Прямі міжбюджетні 
відносини з державним бюджетом мають 54 місцеві бюджети області                        
(49 бюджетів територіальних громад, 4 районні бюджети та 1 обласний 
бюджет). 

У сфері оплати праці спостерігається 
тенденція до поступового збільшення розміру 
середньомісячної заробітної плати.  

Так, у січні–серпні 2021 року середньомісячна заробітна плата одного 
штатного працівника в області збільшилась порівняно із відповідним періодом 
2020 року на 17,6% і склала 10 797 грн. 

Найвищий розмір заробітної плати відмічено у сфері фінансової і страхової 
діяльності - 15249 грн та у сфері державного управління й оборони; 
обов’язкового соціального страхування – 15008 грн. 

Найбільше зросла заробітна плата проти січня-серпня 2020 року у сфері 
тимчасового розміщення й організації харчування – на 41,5% та у сфері 
охорони здоров’я – на 39,6%.  

Крім того, більшими темпами, ніж у середньому по області, підвищилась 
заробітна плата у будівництві – на 37,1%, у сферах: інформації та 
телекомунікації – на 28,1%; освіти – на 27,8%; охорони здоров′я – на 39,6%; 
мистецтва, спорту, розваг та відпочинку – на 23,8%; професійної, наукової та 
технічної діяльності – на 23%. 

Дещо нижчими були темпи росту заробітної плати у працівників 
сільського господарства – 113,6%, промисловості – 113,3% та торгівлі – 116,7%. 

Сума заборгованості з виплати заробітної плати станом на 01 вересня 
2021 року склала 11,6 млн. грн., що на 1,4 млн. грн., або на 13,7% більше проти 
початку 2021 року. 

Сума боргу на державних підприємствах склала 7,4 млн. грн., що на 
2,5 млн. грн., або на 50,1% більше проти початку року, на комунальних 
підприємствах  борги збільшились на 1,1 млн. грн., або на 64,2%. і склали 
2,9 млн. грн. 

 

Ситуація на ринку праці залишається 
складною. 

За методологією Міжнародної 
організації праці (МОП), у січні-червні 2021 року:  

чисельність безробітних у віці 15-70 років склала 53,5 тис. осіб, що на                  
1,8 тис. осіб (на 3,5%) більше порівняно з відповідним періодом 2020 року; 

рівень безробіття у віці 15-70 років склав 13,2%, що на 0,9 відсоткового 
пункту більше ніж у січні-червні 2020 року. 
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Для подолання проблем з безробіттям  та з метою стабілізації ситуації на 
ринку праці області забезпечується виконання заходів Основних напрямів 
реалізації державної політики у сфері зайнятості населення та стимулювання 
створення нових робочих місць на період до 2022 року, та активних програм 
сприяння зайнятості населення (працевлаштування безробітного населення, 
направлення на навчання безробітного населення, громадські та інші роботи 
тимчасового характеру для безробітного населення, тощо). 

У січні-серпні 2021 року обласним центром зайнятості працевлаштовано 
11,9 тис. зареєстрованих безробітних, що на 24% більше, ніж за відповідний 
період 2020 року. Рівень працевлаштування безробітних громадян склав 30,8% 
проти 26,5% у відповідному періоді 2020 року.  

Міськрайонними центрами зайнятості, міськрайонними та районними 
філіями Кіровоградського обласного центру зайнятості прийнято рішення про 
виплату компенсації фактичних витрат роботодавців на сплату єдиного внеску 
на загальнообов’язкове державне соціальне страхування за працевлаштування 
на нові робочі місця 56 зареєстрованих безробітних, з них 41 особу 
працевлаштовано на робочі місця, створені у пріоритетних видах економічної 
діяльності суб’єктами малого підприємництва.  

 

У січні-серпні 2021 року Кіровоградським обласним центром зайнятості: 
охоплено професійним навчанням 2,1 тис. осіб. Рівень охоплення 

навчанням становив 5,3%; 
залучено до участі у громадських та інших роботах тимчасового характеру 

3,8 тис. осіб. Рівень залучення до таких робіт становив 9,9%. 
Загалом, активними програмами сприяння зайнятості населення у січні-

серпні 2021 року було охоплено 17,8 тис. безробітних громадян, що на 7,5% 
більше проти відповідного періоду 2020 року. Рівень охоплення активними 
заходами становив 46%. 

Проводилась робота щодо недопущення використання найманої праці без 
належного оформлення трудових відносин.  

Так, станом на 01 вересня 2021 року чисельність безробітних осіб 
зменшилась на 5,2 тис. осіб, або на 29,5 % порівняно із відповідним періодом 
2020 року.   

З метою мінімізації негативного впливу карантину в області проводилася 
робота по наданню роботодавцям підтримки за працівників, які працюють в 
режимі неповної зайнятості, у тому числі роз'яснювальна робота. 

Станом на 01 вересня 2021 року: 
 у центрах зайнятості населення прийнято позитивне рішення про надання 

допомоги по частковому безробіттю на період карантину – 4899 роботодавцям 
за 5967 працівників (384 роботодавцям відмовлено у допомозі); 

12 роботодавцям перераховано допомогу по частковому безробіттю 
внаслідок вимушеного скорочення передбаченої законодавством тривалості 
робочого часу у зв'язку із зупиненням (скороченням) виробництва                          
у сумі 2,9 млн. гривень. 
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Соціальний захист 
населення 

 

У сфері соціального захисту та 
соціального забезпечення населення діяльність 
органів влади спрямована на створення умов 

для підвищення якості життя малозабезпечених осіб, пільгових категорій 
громадян, осіб з інвалідністю. 

Станом на 01 вересня 2021 року: 
пільги на житлово-комунальні послуги надано на суму 189,5 млн.грн., з 

них на тверде паливо та скраплений газ – 21,6 млн.грн. (на виплату готівки 
спрямовано 124,7 млн.грн., у грошовій безготівковій формі 64,8 млн.грн.); 

житлову субсидію нараховано на суму 669,4 млн.грн., з них на тверде 
паливо та скраплений газ – 89,8 млн.грн. (на виплату готівки спрямовано                   
633,7 млн.грн., у грошовій безготівковій формі 35,7 млн.грн.); 

надано різні види державної допомоги та компенсацію 57,3 тис. сімей 
області на суму 1154 млн.грн.; 

виплачено одноразову матеріальну допомогу 1,8 тис. громадянам області 
на лікування та вирішення соціально-побутових проблем на суму 2,4 млн.грн.; 

соціальні стипендії виплачено 648 студентам (курсантам) на загальну суму 
7,4 млн.грн.; 

забезпечено технічними та іншими засобами реабілітації близько 800 осіб з 
інвалідністю на загальну суму  7,4 млн. грн.; 

забезпечено санаторно-курортним лікуванням 105 осіб з інвалідністю, 
ветеранів війни (санаторії Мінсоцполітики); 

виплачено компенсації на бензин, ремонт і технічне обслуговування                 
835 особам з інвалідністю на загальну суму 199,7 тис. грн. 

Проводилась робота щодо забезпечення соціального захисту громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. Станом на  
01 вересня 2021 року: 

виплачено компенсацій та допомог близько 6 тис. громадянам, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму   
13,4 млн. грн.; 

оздоровлено 66 громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи на суму 553 тис. грн., виплачено компенсацію 164  громадянам на 
суму 101,5 тис. грн.; 

забезпечено безкоштовними ліками 857 осіб та безплатним 
зубопротезуванням 43 особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, на загальну суму 2 млн. грн. 

Вживалися заходи щодо підтримки військовослужбовців, учасників 
антитерористичної операції, операції об'єднаних сил АТО/ООС, членів їх 
родин, сімей загиблих учасників АТО/ООС. 

У 2021 році за рахунок коштів державного бюджету області передбачені 
видатки у сумі 5,5 млн.грн. на забезпечення послугами з професійної адаптації, 
психологічної реабілітації та забезпечення санаторно-курортним лікування 
учасників АТО/ООС. 

З початку 2021 року укладені тристоронні договори для надання послуг: 
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професійної адаптації - 65 особам на суму 457 тис. грн., з яких 
відшкодовано за 44 осіб на суму 298 тис. грн.; 

санаторно-курортного лікування – 55 особам на суму 815 тис. грн., з яких 
відшкодовано за 35 осіб на суму 515 тис. грн.; 

психологічної реабілітації - 107 особам на суму 1379 тис. грн., з яких 
відшкодовано за 68 осіб на суму 875,1 тис. грн.; 

виплачено компенсацію за проїзд до реабілітаційних установ та назад                
2 особам на суму 1597,2 грн. 

На реалізацію обласної комплексної програми соціальної підтримки 
учасників АТО/ООС, членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) учасників 
АТО/ООС, постраждалих учасників революції Гідності, учасників-
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 
державного суверенітету на Сході України та увічнення пам’яті загиблих 
(померлих) ветеранів у Кіровоградській області на 2021-2025 роки на  2021 рік 
в обласному бюджеті передбачені видатки у сумі  12,6 млн. грн.,  з яких станом 
на 01 вересня 2021 року використано 7,1 млн. грн., у тому числі для: 

виплати матеріальної допомоги  пораненим та сім’ям загиблих  (померлих) 
військовослужбовців - 500 тис.грн., з яких здійснено виплату  
3 сім'ям загиблих (померлих) військовослужбовців на загальну суму 60 тис. грн. 
та 1 пораненому на загальну суму 10 тис. грн; 

надання послуги сімейного відпочинку – 3,7 млн. грн., з яких забезпечено 
даною послугою 271 сім’ю на  загальну суму 2,9 млн. грн; 

виплати одноразової щорічної допомоги дітям загиблих (померлих) 
учасників АТО/ООС – 300 тис. грн., з яких здійснено виплату 94 дітям загиблих 
(померлих) учасників АТО/ООС на загальну суму 290 тис. грн., з них 4 дітям-
сиротам на суму 20 тис.грн.; 

виплати на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю 
внаслідок війни – 710 тис. грн., з яких відшкодовано витрати на поховання                   
69 осіб на загальну суму 495 тис.грн.; 

проведення високовартісних обстежень – 5 млн. грн., за рахунок яких 
проведено 627 високовартісних обстежень за допомогою методів МРТ, КТ та 
СКТ, коронаровентрікулографії, діагностики гепатитів В та С, ВІЛ-інфекції, 
гормонів щитоподібної залози, аналізу крові на ПСА на суму 570,5 тис.грн., 
придбано УЗД-апарат на суму 1000 тис.грн., медикаментів та виробів 
медичного призначення на суму 864 тис.грн. 

З метою поліпшення житлових умов учасників АТО/ООС, а також їх 
сімей призначено відповідну грошову компенсацію: 

20 особам на загальну суму 23,5 млн.грн., в тому числі 17 особам  
інвалідністю І-ІІ групи, з числа учасників АТО/ООС та 3 членам сімей загиблих 
(померлих) учасників АТО/ООС; 

13 внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України на загальну суму                        
12,4 млн. грн. 1 особі виплачено відповідну грошову компенсацію на загальну 
суму 710,1 тис. грн. та 1 особі за рахунок благодійних коштів придбано житло в 
смт Голованівськ.  
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Пенсійне забезпечення 
 

Охорона здоров'я 
 

Вирішувалися питання, пов'язані із створенням належних мов для 
внутрішньо переміщених осіб. 

На обліку перебуває 6,6 тис. осіб з числа внутрішньо переміщених осіб. 
Щомісячну адресну допомогу на проживання отримали 1,8 тис. осіб на суму 
15,6 млн. грн. Різні види державної допомоги отримують 668 осіб.  

Забезпечено функціонування комунального закладу "Обласний ресурсний 
центр з питань допомоги учасникам антитерористичної операції та внутрішньо 
переміщеним особам", який забезпечує надання дієвої допомоги учасникам 
антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих 
військовослужбовців, які брали участь у проведенні антитерористичної операції 
та внутрішньо переміщеним особам. 

Станом на 01 липня 2021 року проведена робота з  50 внутрішньо 
переміщеними сім'ями/особами, в яких виховується 102 дитини.  

В результаті проведеної роботи 12 сім’ям/особам було надано 
психологічну допомогу, 5 – юридичну допомогу, 3 – вирішено житлово-
побутові проблеми, у тому числі поліпшено житлові умови, 11 – налагоджено 
зв’язки з членами родини, громадою, 35 – отримали гуманітарну допомогу,           
14 – отримали допомогу в оформленні/відновленні документів. 

Чисельність пенсіонерів станом на  
01 вересня 2021 року склала 260,5 тис. осіб. 

Середній розмір пенсій станом на 01 вересня 
2021 року склав 3 440,56 грн і на 85,6% 

перевищив прожитковий мінімум для осіб, які витратили працездатність  
(1 854 грн). 

Мінімальну пенсію (1854 грн) – отримують 28,1 тис. пенсіонерів або 10,8% 
від їх загальної чисельності (у січні - червні 2020 року – 28,4 тис. осіб або 
10,5%). 

Видатки на виплату пенсій та грошової допомоги у січні-серпні              
2021 року склали 7,1 млрд. грн та зросли на 0,5 млрд. грн, або на 7,2% 
порівняно до січня-серпня 2020 року. 

Надходження власних коштів (з урахуванням розмежування сум ЄСВ) до 
пенсійного фонду за січень-серпень 2021 року збільшились порівняно із 
відповідним періодом 2020 року на 11,9%, або на 0,3 млрд.грн і склали                     
2,9 млрд. грн. Рівень самозабезпеченості власними коштами для фінансування 
пенсійних виплат – 44,9% (відповідний період 2020 року – 42,9 %). 

Забезпечено своєчасне та у повному обсязі фінансування виплат пенсій та 
грошової допомоги пенсіонерам. 

Проводилася відповідна робота щодо 
виконання в області  завдань Уряду з питань 
реформування галузі охорона здоров'я.   

Продовжується укладання декларацій між пацієнтами та лікарями, які 
надають первинну медичну допомогу. 

Станом на 01 жовтня 2021 року уклали декларації з лікарем                               
752,4 тис. осіб. Охоплення населення декларуванням становить 82,8%. У 
підписанні декларацій взяли участь 521 лікар.  
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З метою поліпшення матеріально-технічної бази лікувальних закладів з 
початку 2021 року: 

1) відкрито: 
сучасне терапевтичне відділення для КНП "Центральна міська лікарня" 

міської ради міста Кропивницького" розраховане на 30 ліжок з врахуванням                       
6-ти ліжок інтенсивної терапії; 

відділення амбулаторного гемодіалізу розраховане на 5 ліжок на базі 
диспансерного відділення обласного клінічного кардіоцентру; 

відремонтоване відділення пpоменевої діагностики у КП "Центральна 
міська лікарня м.Олександрії Олександрійської міської ради"; 

2) придбано:  
за рахунок коштів обласного бюджету, власних надходжень та коштів 

Національної служби здоров'я України медичне, технологічне обладнання, 
медтранспорт та оргтехніку для комунальних некомерційних підприємств 
системи охорони здоров'я обласного підпорядкування на загальну суму                   
108,6 млн.грн.; 

для КНП "Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської 
обласної ради – універсальну кабіну- тренажер для підвісної терапії WSC-4"; 

3) введено в експлуатацію в КНП "Кіровоградська обласна лікарня 
Кіровоградської обласної ради" комп'ютерну систему Revolution EVO (64 зрізи) 
вартістю 18,5 млн.грн.). 

У рамках програми Президента України "Велике будівництво": 
 відкрито 6 приймальних  відділень у  КНП "Добровеличківська 

центральна районна лікарня" Добровеличківської районної ради 
Кіровоградської області;  КНП "Міська лікарня швидкої медичної допомоги" 
міської ради міста Кропивницького"; КНП "Центральна районна лікарня" 
Гайворонської районної ради; КНП "Кіровоградська обласна лікарня 
Кіровоградської обласної ради"; КНП "Світловодська центральна районна 
лікарня" Світловодської міської ради; КП "Центральна міська лікарня 
м.Олександрії" Олександрійської міської ради та проводиться робота по 
введенню  їх в експлуатацію; 

по КНП "Знам'янська міська лікарня ім. А.В. Лисенка" Знам'янської міської 
ради проводиться коригування проєктно-кошторисної документації; 

розпочато капітальний ремонт будівлі інфекціонного відділення                  
МКЛЗ"Міська лікарня №1 м.Олександрії".  

 

У рамках програми "Сільська медицина" з початку 2021 року введено в дію 
2 сільські лікарські амбулаторії  в с. Новий Стародуб  (Петрівська селищна ТГ, 
Олександрійський район) та с. Іванівка (Рівнянська сільська ТГ, 
Новоукраїнський район). 

Вживалися заходи щодо забезпечення протидії поширенню гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

На території області визначено 5 закладів для надання стаціонарної 
медичної допомоги пацієнтам з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 
спричиненою коронавірусом SARS-CоV-2. Розгорнуто 800 ліжок, які 
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Освіта  
 

стовідсотково забезпечені подачею киснем (централізовано та кисневими 
концентраторами). У госпітальних базах функціонують 51 ліжко інтенсивної 
терапії і реанімації, всі ліжка забезпечені апаратами штучної вентіляції легень; 

В області визначено 45 ліжко-місць для госпіталізації дітей, хворих на 
COVID-19, із яких 35 ліжок забезпечені централізованою подачею кисню 
(77,7%). 

В області силами 58 пунктів забору біологічного матеріалу забезпечено 
безперебійну роботу з відбору, зберігання та транспортування зразків 
біологічних матеріалів для тестування на SARS- CоV-2 методом ПЛР.  

Станом на 01 жовтня 2021 року вакциновано: 
медичних працівників І та ІІ етапів – 16 288, що становить 93,1% від 

підлягаючих 17491 ( І щеплення 9432 – 53,9%, ІІ щеплення – 6856 – 39,2%); 
педагогічних працівників – 30098 що становить 99,4% від підлягаючих     

30260 (І щеплення 18314 – 59,8%, ІІ щеплення – 11781 – 38,9%). 
З початку 2021 року: 
встановлено автономну кисневу станцію у КНП "Знам'янська міська 

лікарня ім. А.В. Лисенка" Знам'янської міської ради; 
придбано для КНП "Центральна міська лікарня" Гайворонської міської                                

ради  2 апарати штучної вентиляції легень на суму 344,3 тис.грн.; 
комунальні підприємства, приватні структури та фізичні особи-підприємці, 

які одержали ліцензію та уклали договір із НСЗУ про медичне обслуговування 
населення за програмою медичних гарантій, які надають первинну медичну 
допомогу пацієнтам отримали 448 одиниць концентраторів. 

 
У галузі освіти проводиться робота щодо 

створення умов для отримання якісної освіти 
для усіх учнів, незалежно від місця їх 

проживання.  
У галузі дошкільної освіти функціонує 470 закладів, із них 384 є 

самостійними юридичними особами, 86 – є філіями (підрозділами) закладів 
загальної середньої освіти. 

У рамках програми Президента України "Велике будівництво" здійснено 
реконструкцію ДНЗ "Ромашка" (Добровеличківська селищна територіальна 
громада) та проводяться роботи з будівництва та реконструкції ще                                
3 дошкільних навчальних закладів області: ДНЗ на 120 місць, Голованівська 
селищна територіальна громада; ДНЗ у с. Черняхівка (Соколівська сільська 
територіальна громада);  ДНЗ №7 "Козачок" (Знам'янська міська територіальна 
громада). 

Рівень охоплення дошкільною освітою дітей віком 3-6 років має позитивну 
тенденцію до збільшення і становить 92%. 

Область є лідером в Україні за показником створення опорних шкіл. На 
даний час працює 78 опорних шкіл та 191 філія.  

У рамках програми "Нова українська школа" понад 9 тис. учнів у повній 
мірі забезпечені комп'ютерним обладнанням, меблями та дидактикою.  
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На забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 
для Кіровоградської області  постановою Кабінету Міністрів України від                  
17 травня 2021 р. № 476 "Деякі питання надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти "Нова українська школа" у 2021 році для області  
затверджено обсяг субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у сумі                        
34,6 млн. грн.  

Станом на 10 вересня 2021 року використано кошти субвенції на суму               
5,5 млн. грн. на закупівлю засобів навчання та обладнання (крім 
комп’ютерного),  сучасних меблів та комп’ютерного обладнання. 

В області проводиться системна робота щодо реалізації заходів стосовно 
поліпшення умов навчання та утримання дітей з інвалідністю, створюються 
необхідні умови для забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей 
незалежно від стану їх здоров’я.    

З початку 2021 року 2131 дитина з особливими освітніми потребами 
охоплена навчанням у закладах загальної середньої освіти, з них 882 дитини 
навчаються за інклюзивною формою навчання. 

Для надання послуг дітям з інвалідністю створено 25 інклюзивно-
ресурсних центрів.  

 

Забезпечено функціонування 78 закладів позашкільної освіти, які відвідує 
більше 56 тис. дітей шкільного віку (83,9%).  

У рамках реалізації програми Президента України "Велике будівництво" 
проводиться реконструкція позашкільного закладу "Кіровоградський обласний 
центр дитячої та юнацької творчості" (м. Кропивницький), на яку з початку 
2021 року спрямовано 7,4 млн.грн.  

З метою забезпечення рівного доступу дітей до якісної освіти в області 
організоване регулярне безоплатне підвезення до місць навчання та до місць 
проживання, шкільними автобусами  (259 одиниць), орендованим транспортом 
(35 одиниць) та іншими видами транспорту для 11,1 тис. дітей шкільного та 
дошкільного віку, що становить 100% від потреби. За показником  підвезення 
дітей  до закладів освіти область займає  перше місце серед інших областей в 
Україні. Станом на 23 вересня 2021 року: 

придбано та передано освітнім закладам області 13 шкільних 
автобусів, у тому числі 12 шкільних автобусів придбаних за кошти освітньої 
субвенції та кошти місцевих бюджетів на загальну на суму 19,2 млн. грн., та                   
1 шкільний автобус на суму 1,6 млн.грн. за кошти Устинівської селищної 
громади 

На даний час придбано та передано освітнім закладам області 13 шкільних 
автобусів, у тому числі 12 шкільних автобусів придбаних за кошти освітньої 
субвенції та кошти місцевих бюджетів на загальну на суму 19,2 млн. грн., та                   
1 шкільний автобус на суму 1,6 млн.грн. за кошти Устинівської селищної 
громади. 

Продовжується реалізація проєкту "Сучасна шкільна їдальня", у рамках 
якого з початку 2021 року для їдалень (харчоблоків) закладів освіти області  за 
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кошти місцевих бюджетів придбано: 
технологічне обладнання для 120 закладів загальної середньої та                         

17 закладів дошкільної освіти, 3 закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти на суму 2,4 млн. грн.; 

кухонні меблі для 37 закладів загальної середньої та 9 закладів дошкільної 
освіти на суму 0,8 млн. грн.; 

посуд для 97 закладів загальної середньої та 22 дошкільної освіти, 3 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти на суму 0,5 млн. грн. 

Проведено поточний ремонт їдалень (харчоблоків) у 65 закладах загальної 
середньої та 27 закладах дошкільної освіти на суму 1,1 млн. грн. 

 

Здійснюються заходи щодо впровадження дуальної форми навчання у 
професійно-технічних навчальних закладах. 

В області функціонує 18 закладів професійно-технічної освіти, у тому 
числі 7 навчально-практичних центрів, що сприятиме покращанню якості 
підготовки робітничих кадрів. 

У 2020/2021 навчальному році впроваджують підготовку кваліфікованих 
робітників за дуальною формою у 12 закладах освіти. 

Освітній процес здійснюється у навчальних групах, до навчання за 
дуальною формою залучені 708 учнів. У 2021 році закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти випущено 141 особу, які навчались за дуальної 
формою навчання. Із зазначеної кількості випускників  56,1% працевлаштовані 
на підприємствах, з якими укладені угоди про здійснення підготовки 
кваліфікованих робітників з  елементами дуальної форми навчання. 

551 особа продовжить навчання у 2021-2022 навчальному році. 
У галузі вищої освіти освітню діяльність здійснюють 9 закладів:                        

2 університети; 1 академія (структурний підрозділ); 5 інститутів                         
(приватна форма власності); 1 тимчасово переміщений заклад вищої освіти (два 
факультети). 

Найбільший контингент студентів мають Центральноукраїнський 
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка, 
Центральноукраїнський національний технічний університет та Льотна 
академія Національного авіаційного університету. 

Загалом, забезпечується підготовка кадрів на освітніх рівнях бакалавр і 
магістр на денній та заочній формах здобуття освіти з широкого кола 
спеціальностей. 

Найвищий контингент на спеціальностях таких галузей: 
бакалавр: 01 Освіта/Педагогіка, 07 Управління та адміністрування,                     

20 Аграрні науки та продовольство, 13 Механічна інженерія, 12 Інформаційні 
технології. 

магістр: 01 Освіта/Педагогіка, 07 Управління та адміністрування,                      
13 Механічна інженерія, 20 Аграрні науки та продовольство, 12 Інформаційні 
технології. 

В університетах та академії також здійснюється підготовка за освітніми 
рівнями доктор філософії, доктор наук. 
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Культура  
 

Культурна спадщина  
 

Туризм  
 

Наукову та науково-технічну діяльність виконують 15 підприємств та 
організацій області. 

Найбільша кількість працівників, задіяних у виконанні наукових 
досліджень і розробок, сконцентрована у технічних і сільськогосподарських 
галузях наук (понад 80%). 

Льотною академією Національного авіаційного університету (по 
держбюджетним програмам) реалізуються наступні інвестиційні проєкти: 

"Розвиток освітнього потенціалу в авіаційній галузі"; 
 "Створення авіаційного кластеру як "точки зростання економіки 

Кіровоградського регіону"; 
"Створення Міжнародного центру підготовки пілотів на базі 

Національного авіаційного університету". 
У сфері культури  Кіровоградської 

області  забезпечують надання якісних 
культурних послуг 1196 закладів, з них:                        
554 бібліотеки, 561 клуб, 29 музеїв,  

46 мистецьких шкіл, 2 заклади фахової передвищої мистецької освіти, 2 обласні 
театри, 1 філармонія, 1 мистецький колектив.  

З початку 2021 року театрально-видовищними закладами області 
проведено 268 вистав та концертних програм, обслуговано 38,2 тис. осіб. 
 Забезпечено діяльність 3085 аматорських формувань, з них:                                 
725 любительських об’єднань (клубів) за інтересами, 2360 аматорських 
колективів, якими щороку проводиться понад 20 тис.заходів. 
 Аматорські колективи області, народні майстри є постійними учасниками 
та лауреатами міжнародних та всеукраїнських заходів. 

З метою поліпшення матеріально-технічного стану закладів культури з 
здійснено ремонт 42 закладів культури, на що спрямовано 4,5 млн.грн.  

 
 На обліку і під охороною держави на 

території області перебуває 5623 пам’яток та 
щойно виявлених об’єктів культурної 

спадщини (з них 24 – національного значення), зокрема:  
2161 пам’ятка історії; 2574 – археології;  
857 – містобудування та архітектури; 26 – монументального мистецтва;  
5 – садово-паркового мистецтва та заповідники.  

З початку 2021 року на території  області  облікову документацію 
виготовлено на 61 пам'ятку культурної спадщини. 

 
У сфері туризму проведено роботу щодо 

здійснення подорожей за екскурсійно-
туристичними маршрутами, що становлять 

понад 200 напрямків культурно-пізнавального, спортивно-оздоровчого, 
етнографічного (фестивального, подієвого) та інших видів туризму.  



20 
 

Фізична культура  
і спорт 

 

Послуги сільського "зеленого" туризму в області активно надають 
господарі 47 гостинних садиб, 9 з яких пройшли категоризацію за 
всеукраїнською системою "Українська гостинна садиба". 

На даний час створено туристично-інформаційні центри у м. Олександрія 
та Протопопівській територіальній громаді, ведуться роботи по створенню 
туристично-інформаційного центру у  м. Кропивницький. 

У травні 2021 року в м. Гайворон відбувся туристичний фестиваль 
"GOODoK_FEST".  

З початку 2021 року обласною державною адміністрацією: 
спільно з Устинівською селищною радою напрацьовано план заходів щодо 

розвитку ландшафтного заказника загальнодержавного значення в Україні – 
урочище Монастирище; 

організовано та проведено І обласний туристичний форум "Внутрішній та 
в’їзний туризм. Реалії та можливості сьогодення. Перспективи розвитку". Під 
час проведення Форуму підписано Меморандум про співпрацю у галузі 
туризму між Кіровоградською обласною державною адміністрацією, 
громадською організацією "Екскурс-Інформ" та Кіровоградським 
відокремленим підрозділом спілки сільського зеленого туризму в Україні. 

В рамках святкування  30-ї річниці незалежності України:  
представлено ключові туристичні "магніти" області, вироби майстрів 

декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва під час Всеукраїнського  
фестивалю туристичних маршрутів та народних художніх промислів "Мандруй 
Україною", який проведено у Національному музеї народної архітектури та 
побуту України "Музей Пирогово"; 

презентовано Кіровоградською обласною універсальною науковою 
бібліотекою ім. Д.І. Чижевського проєкт "Туристичні магніти Кіровоградщини. 

 
З метою розвитку в області фізичної 

культури і спорту проводяться чемпіонати, 
кубки з олімпійських видів спорту, а саме 

баскетболу, волейболу, гандболу, велоспорту, боксу, гімнастики художньої, 
гімнастики спортивної, плавання, легкої атлетики, дзюдо, боротьби греко-
римської, важкої атлетики, тенісу настільного, футболу, та інші. 

Протягом 2021 року в офіційних міжнародних змаганнях з неолімпійських 
видів спорту взяло 7 спортсменів області з 6 видів спорту.  

Проведено 6 обласних спортивно-масових заходів, у яких взяло участь             
450 осіб. Також забезпечено участь 125 спортсменів області у 14 чемпіонатах та 
кубках України з неолімпійських видів спорту, якими на зазначених змаганнях 
здобуто 16 золотих, 31 срібних та 28 бронзових нагород. 

У закладах фізичної культури і спорту області займається  11,5 тис. осіб, з 
яких 772 особи займаються 12 неолімпійськими видами спорту. 

З метою належного впровадження в області соціального проєкту 
Президента України "Активні парки – локації здорової України" затверджено 
обласний план заходів щодо реалізації соціального проєкту "Активні парки – 
локації здорової України" та обласний план заходів на 2021 рік щодо 
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Житлово-комунальне 
господарство 

 

організації оздоровчої рухової активності громадян у місцях масового 
відпочинку в рамках соціального проєкту "Активні парки – локації здорової 
України". 

Визначено 13 об’єктів у 12 територіальних громадах для включення до 
"першої черги" соціального проєкту "Активні парки – локації здорової України"  
та 8 об’єктів у 8 територіальних громадах для включення до "другої черги". 

На даний час урочисто відкрито та введено в експлуатацію всі локації 
"першої та "другої черги". 

 
Вживалися належні заходи щодо 

забезпечення функціонування об'єктів 
житлово-комунального господарства. 

З метою покращення якості надання послуг 
з централізованого водопостачання та водовідведення ОКВП "Дніпро-
Кіровоград" продовжується співпраця зі Світовим банком в рамках "Другого 
проєкту розвитку міської інфраструктури" по 5 проєктах: "Реконструкція 
Дніпровської водоочисної станції МРВ "Дніпро-Кіровоград"; "Реконструкція 
водопровідних насосних станцій"; "Реконструкція каналізаційних насосних 
станцій"; "Реконструкція каналізаційних очисних споруд м. Кропивницького"; 
"Впровадження системи автоматизації та диспетчеризації ОКВП "Дніпро-
Кіровоград". З початку 2021 року проведено оплати у сумі 94,7 млн. грн. та 
1026,8 тис. дол. США. 

Вжито заходи щодо впровадження комплексної модернізації 
багатоквартирних житлових будинків в області, в яких створені та 
функціонують ОСББ. Зокрема, Кіровоградською обласною державною 
адміністрацією підписано Меморандум з Державною установою "Фонд 
енергоефективності" про співпрацю. 

Здійснювалась інформаційно-роз'яснювальна робота щодо участі ОСББ в 
пілотному проєкті програми Фонду енергоефективності "Енергодім". За даними 
Державної установи "Фонд енергоефективності" Кіровоградська область 
входить в п'ятірку областей-лідерів по кількості проєктів за програмою 
"Енергодім". 

Станом на 01 липня 2021 року: 
від ОСББ Кіровоградської області подано 52 заявки на участь в програмі 

"Енергодім" на загальну суму 790 млн. грн. для проведення комплексного 
утеплення будинків за пакетом "Б"; 

в рамках програми Фонду енергоефективності "Енергодім" ОСББ області 
отримали часткове відшкодування вартості попереднього енергетичного аудиту 
по 24 заявках на суму 545,6 тис. грн. та по 2 заявкам ОСББ вже отримано 
схвалення на затвердження проєктів. 

В області створено 489 об’єднань співвласників багатоквартирного 
будинку, у тому числі з початку 2021 року – 10,  на утриманні яких перебуває 
558 житлових будинків.  

Спільно з банківськими установами забезпечено роботу із стимулювання 
населення до впровадження енергоефективних заходів. З початку 2021 року 
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Автомобільні дороги 
загального користування 

Охорона 
навколишнього 

природного середовища 

АТ "Ощадбанк" та АБ "Укргазбанк" видано на впровадження енергоефективних 
заходів 345 енергокредитів фізичним особам на суму 13,7 млн.грн. 

 
Проводиться робота щодо розвитку 

інфраструктури автомобільних доріг 
Кіровоградської області.  

Станом 01 вересня 2021 року: 
1) завершено роботи з: 
поточного середнього ремонту: 
автомобільної дороги Н-23 Кропивницький-Кривий Ріг-Запоріжжя за 

лінійним принципом (введено 25,1 км ). Разом з цим, введено в експлуатацію 
один WIM-термінал на ділянці автодороги Н-23 Кропивницький-Кривий Ріг-
Запоріжжя (у районі с. Бережинка);  

мосту на автомобільній дорозі Кропивницький-Кривий Ріг- Запоріжжя 
(введено 48 погонних метрів); 

реконструкції автомобільної дороги Н-23 Кропивницький-Кривий Ріг-
Запоріжжя (готується акт ввода на 5,8 км); 

капітального ремонту мосту Південного обходу м. Кропивницький 
автомобільної дороги  загального користування державного значення Н-14 
Олександрівка-Кропивницький-Миколаїв (очікується введення на 57,5 погонних 
метрів мосту); 

влаштування елементів системи моніторингу за станом доріг та умовами 
pуху на автомобільній дорозі Н-23 Кропивницький-Кривий Ріг-Запоріжжя; 

 

2) продовжуються роботи з реконструкції, капітального та поточного 
середнього ремонту на автомобільних дорогах: 

М-30 Стрий-Умань-Дніпро-Ізварине: на ділянці від кордону Черкаської 
області до м. Кропивницького; 

Н-23 Кропивницький-Кривий Ріг-Запоріжжя (у тому числі здійснюється 
ремонт 2 мостів); 

Т-24-01 Городище-Шпола-Новоукраїнка-Бобринець-Устинівка (від 
м. Новоукраїнки до с. Рівного); 

 Т-15-04 Первомайськ-Новоукраїнка (від центру м. Новоукраїнки до виїзду 
з с.Плетений Ташлик,); 

2 мостів на автомобільній дорозі Н-08 Бориспіль-Дніпро-Запоріжжя (через                       
м. Кременчук)-Маріуполь; 

 
Вживаються заходи щодо зменшення 
екологічного навантаження на довкілля. 

У рамках Комплексної програми охорони 
навколишнього природного середовища на  

2021-2025 роки  за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього 
природного середовища у 2021 році заплановано  реалізувати 8 проєктів з 
будівництва та реконструкції каналізаційно-очисних споруд на суму 29,5 млн. 
грн. у Кропивницькому, Новоукраїнському та Олександрійському районах. 
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Станом на 01 вересня      2021 року  здійснювалося фінансування 4 проєктів на 
загальну суму 10,7 млн грн., а саме на: 

реконструкцію каналізаційних очисних споруд з новим будівництвом цеху 
механічного зневоднення осаду стічних вод по вул.Байкальській, 107 в 
м.Кропивницькому Кіровоградської області; 

реконструкцію ІІ нитки напірного каналізаційного колектора від  
КНС № 1"Ново-Пилипівська" до Марто-Іванівських каналізаційних очисних 
споруд м. Олександрії; 

реконструкцію каналізаційної насосної станції по вул. Графа Толстого     
сел. Онуфріївка; 

реконструкцію КНС-1 по вул.Шевченка,1б, с. Березівка Новоукраїнського 
району.  

 
 
    ______________________ 
 

 



МЕТА, ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ НА  2022 РІК 
 
 
Метою Програми є забезпечення сталого економічного розвитку 

регіону та гідних умов життя та добробуту населення на основі 
ефективного використання власного потенціалу регіону, активізації 
інвестиційної та інноваційної діяльності, створення прозорих умов ведення 
бізнесу, створення сприятливих умов для розвитку територіальних громад. 

 
Розділ І. "КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНА ІННОВАЦІЙНО-СПРЯМОВАНА 

ЕКОНОМІКА, ЯКА РОЗВИВАЄТЬСЯ  НА ЗАСАДАХ СМАРТ-
СПЕЦІАЛІЗАЦІЇ" 

 
Головні проблеми: 
погіршення родючості ґрунтів у зв'язку з не належним ведення 

землеробства, що спричиняє стрімке посилення процесів мінералізації гумусу 
за рахунок недостатнього внесення органічних добрив; 

зміна погодно-кліматичних умов, що зумовлено зростанням температури 
повітря як середньорічної, так і для окремих періодів року, що особливо 
негативно впливає на умови ведення землеробства; 

високі цінові коливання на сільськогосподарську продукцію та зростання 
вартості матеріальних ресурсів під час виробництва продукції сільського 
господарства, що спричиняє підвищення її собівартості; 

домінування дрібнотоварного виробництва продукції тваринництва та 
плодоовочівництва, що обмежує можливості використання сучасних 
агротехнологій і техніки, виконання високотехнологічних операцій з 
вирощування і зберігання сільгоспкультур; 

низька конкурентоспроможність сільськогосподарської продукції, її 
невідповідність міжнародним стандартам якості й безпеки, переважно 
сировинний характер експорту; 

недостатність інфраструктури для зберігання сільськогосподарської 
продукції та нерозвиненість ринкової інфраструктури; 

зниження потенціалу галузі тваринництва, а саме, скорочення поголів’я 
тварин та зменшення обсягів виробництва продукції; 

погіршення кон'юнктури на зовнішніх ринках, втрата торгівельних 
зав'язків; 

низький рівень інвестицій у реальний сектор економіки, зростання 
залежності від державного фінансування; 

висока конкуренція з боку імпортних аналогів промислової продукції; 
недостатня кількість замовлень, у т.ч. на вітчизняну продукцію 

машинобудування, та обігових коштів підприємств; 
технічна та технологічна відсталість багатьох промислових підприємств; 
недостатність інженерно-технічних працівників та кваліфікованих 

робітничих кадрів внаслідок збільшення рівня трудової міграції; 
постійне підвищення тарифів на енергоносії та тарифів на транспортування 
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продукції залізничним транспортом, що призводить до підвищення собівартості 
продукції; 

недотримання встановлених гірничим законодавством термінів введення 
родовищ корисних копалин в експлуатацію; 

високий рівень витрат енергоресурсів при їх виробництві, транспортуванні 
та споживанні, впровадження новітніх технологій, раціоналізація структури 
виробництва; 

недостатність фінансових ресурсів для реалізації виробничих програм 
енергозбереження та впровадження енергоефективних технологій та 
обладнання; 

дефіцит обігових коштів у підприємств на інноваційні розробки; 
відсутність підтримки науковців та винахідників у сфері проведення 

наукових досліджень та впровадження їх результатів у виробництво у різних 
галузях економіки; 

відсутність стабільно налагоджених комунікацій між науковцями і 
представниками бізнесу; 

нерозвиненість інноваційної інфраструктури, а також ринку технологій, 
ліцензій, патентів, наукових досліджень, дизайн-проектів та іншої 
інтелектуальної власності; 

низька інвестиційна привабливість регіонів області, що зумовлена 
відсутністю розвиненої соціальної, транспортно-комунікаційної, інвестиційної 
інфраструктури; 

недостатній рівень організаторської роботи місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого самоврядування щодо створення сприятливих умов 
для розвитку інвестиційної діяльності, розробки та реалізації інвестиційних 
проектів; 

недостатність власних фінансових ресурсів підприємств для вирішення 
питань модернізації, реконструкції та оновлення виробництва; 

недостатність бюджетних асигнувань для інвестування у розвиток  
соціальної сфери  області;  

недостатнє налагодження ефективного механізму та інструментів 
інформування світової спільноти та вітчизняних суб’єктів господарювання 
області про експортні  можливості Кіровоградщини; 

низька активність установ, організацій та територіальних громад області у 
проектах міжнародної технічної допомоги та програмах міжнародних 
фінансових організацій та їх реалізація на території області; 

недостатня взаємна координація дій між центральними та місцевими 
органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, громадськими 
об’єднаннями підприємців, міжнародними організаціями та проектами 
міжнародної технічної допомоги, що діють на території України;  
 нерозвиненість мережі інфраструктури підтримки малого і середнього 
підприємництва; 
 обмежені можливості місцевих бюджетів на фінансову підтримку 
бюджетного малого та середнього підприємництва; 

недостатній рівень розвитку туристичної інфраструктури до об'єктів показу 
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на територіях (під'їзні шляхи, вказівники, ознакування та маркування 
туристичних маршрутів, об'єкти придорожнього сервісу). 

 
1. Розвиток аграрного сектора 

 
1. Основні пріоритетні  завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) покращення інвестиційного клімату в сільському господарстві через 

впровадження земельної реформи; 
2) впровадження найбільш перспективних агротехнологій, підвищення 

продуктивності виробництва з метою зниження витрат на одиницю продукції; 
3) пошук нових потенційних ринків збуту для продукції агропромислового 

комплексу регіону та збільшення обсягів експорту сільськогосподарської 
продукції; 

4) створення умов та впровадження у виробництво високопродуктивних 
сортів і гібридів сільськогосподарських культур і садивного матеріалу, нових 
порід тварин і птиці; 

5) стимулювання агроекологічної діяльності, зокрема розвитку 
альтернативного органічного агровиробництва; 

6) розширення площ зрошуваних земель, зокрема шляхом реконструкції 
зрошувальних систем, придбання поливної техніки та улаштування систем 
краплинного зрошення та забезпечення їх ефективного використання; 

7) впровадження інвестиційних проєктів у галузі рослинництва, 
тваринництва, інфраструктури із зберігання та переробки 
сільськогосподарської продукції з метою підвищення її 
конкурентоспроможності згідно з додатком 4; 

8) формування високопродуктивного поголів’я тварин у господарствах всіх 
форм власності за рахунок племінних ресурсів племпідприємств та 
забезпечення дрібнотоварних виробників високоякісним генетичним матеріалом 
для штучного осіменіння тварин та поліпшення генетичного потенціалу худоби; 

9) вжиття заходів з недопущення виникнення і масового поширення 
інфекційних хвороб тварин, у тому числі особливо небезпечних для тварин і 
людей, що може спричинити значні негативні наслідки та збитки для економіки 
регіону; 

10) збільшення доданої вартість сільськогосподарської продукції за 
рахунок нарощення обсягів її переробки та створення конкурентоздатної 
продукції, як на території області, так на державному рівні; 

11) створення кластерів за окремими напрямками ведення бізнесу 
(виробництво продуктів харчування, переробка продуктів сільгоспвиробництва 
тощо) та їх популяризація на регіональному, національному та 
зовнішньоекономічному рівнях; 

12) забезпечення участі підприємств агропромислового комплексу у 
виставково-ярмаркових заходах регіонального, державного та міжнародного 
рівнів для підвищення конкурентоспроможності та виходу продукції 
сільськогосподарських товаровиробників області на зовнішні ринки збуту 
продукції; 
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13) сприяння діяльності дорадчих служб, орієнтованих на безпосередню 
роботу з сільським населенням, а також суб'єктами малого та середнього 
підприємництва аграрного сектора, що дасть змогу підвищити рівень 
зайнятості населення, яке проживає в сільській місцевості та наповнити 
бюджети територіальних громад; 

14) розвиток та стимулювання діяльності фермерських господарств, 
зокрема, сімейних фермерських господарств, підтримка фермерів, в тому числі 
молодих; 

15) сприяння формуванню освітньої, інституційної та інформаційної 
підтримки розвитку малого та середнього бізнесу, підприємництва та 
самозайнятості в сільській місцевості; 

16) оновлення та техніко-технологічне переоснащення підприємств 
агропромислового комплексу; 

17) розширення мережі сільськогосподарських кооперативів в усіх 
районах області; 

18) залучення до механізмів надання фінансово-кредитної підтримки 
суб'єктів малого та середнього підприємства, що призведе до нарощування 
дрібнотоварного молочного та м'ясного тваринництва, збільшення обсягів 
виробництва продукції рослинництва, і як наслідок спонукатиме до створення 
міні виробництв хліба та хлібобулочних виробів, крафтових виробництв 
м'ясних та молочних продуктів, переробки овочів та фруктів; 

19) сприяння створенню та функціонуванню кластеру органічного 
бджільництва та апітерапії  "ORGANIC STEP"; 

20) сприяння функціонуванню на базі Центрально-українського 
національного технічного університету інноваційного аграрного кластеру; 

21) підвищення рівня зайнятості населення, яке проживає в сільській 
місцевості; 

22) підвищення розміру середньомісячної заробітної плати у галузі 
сільського господарства та доведення її до рівня середньої по області;  

23) поліпшення житлових і соціально-побутових умов для жителів 
сільських населених пунктів та підвищення рівня інженерного облаштування 
житла, зокрема шляхом пільгового кредитування індивідуальних сільських 
забудовників; 

24) виплата обласної премії імені Олександра Васильовича Гіталова 
переможцям обласного конкурсу серед працівників агропромислової галузі, 
відповідно до рішення обласної ради від 29 вересня 2015 року №808. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань 

1) очікувані результати: 
збільшення обсягу виробництва валової продукції сільського господарства; 
підвищення ефективності сільськогосподарського виробництва; 
використання ресурсного потенціалу області для виробництва продукції з 

доданою вартістю; 
розширення асортименту сільськогосподарського виробництва; 
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зростання мережі сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів у 
сільській місцевості; 

підвищення доходів сільських товаровиробників; 
створення нових робочих місць в аграрному секторі; 
зростання кількості самозайнятого населення у сільській місцевості 

області; доступ сільгоспвиробників, особливо дрібних фермерських 
господарств, до фінансових ресурсів на вигідних для них умовах; 

 
2) ключовий індикатор: 
збільшено обсяги виробництва сільськогосподарської продукції на 3,2% 

порівняно з 2021 роком. 
 

2. Розвиток промислового потенціалу 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) сприяння вирішенню за участі центральних органів виконавчої влади та 

органів місцевого самоврядування проблемних питань у функціонуванні 
підприємств промисловості, що розміщені на території області, у т.ч. державних 
підприємств, зокрема: ДП "Дирекція Криворізького гірничо-збагачувального 
комбінату окислених руд", урановидобувних шахт ДП "Східний гірничо-
збагачувальний комбінат", ДП "Кіровоградський комбінат хлібопродуктів №2"; 
ДП "Кіровоградський завод радіотехнічного обладнання"; 

2) створення стимулів для активізації технічної модернізації та 
інноваційної діяльності в промисловому виробництві, застосування найкращих 
наукових технологій та процесів переробки; 

3) забезпечення умов для створення та розвитку індустріальних парків як 
інвестиційних майданчиків з наявною інженерно-транспортною 
інфраструктурою, зокрема індустріальний парк "Ростагропром"; 

4) сприяння субꞌєктам господарювання у реалізації інвестиційних проєктів 
у галузі промисловості згідно з додатком 4; 

5) освоєння виробництва нових видів промислової продукції за рахунок 
розвитку ІТ-технологій та інновацій; 

6) створення належних умов для нарощування підприємствами області 
обсягів виробництва промислової продукції, підвищення її конкурентоспромож-
ності і реалізації  на ринках України та за її межами; 

7) розвиток існуючих та створення нових високотехнологічних виробництв 
з урахуванням засад смарт-спеціалізації - підвищення рівня впровадження 
нових високотехнологічних виробництв у галузях економіки; 

8) сприяння належному функціонуванню установ з виконання 
кримінальних покарань та пробації, підприємств об′єднання громадян                    
УВП УТОС та УТОГ; 

9) сприяння проведенню робіт із стандартизації та сертифікації продукції, 
забезпечення досягнення високих стандартів якості, безпеки, екологічності 
продукції  та товарів місцевого виробництва; 

10) сприяння збільшенню обсягів надходження сільськогосподарської 
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сировини для переробки на підприємствах харчової промисловості області. 
 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікуванні результати: 
відновлення позитивної динаміки виробництва та реалізації промислової 

продукції підприємствами області; 
збільшення виробництва продукції з високою питомою вагою доданої 

вартості; 
 
2) ключовий індикатор: 
збільшено обсяги виробництва промислової продукції на 1,8% порівняно з 

2021 роком.  
 

3. Ефективне використання мінерально-сировинних ресурсів 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі:  
1) втілення інноваційних технологій у розробку та збагачення руд;  
2) впровадження екологічно безпечних технологій проведення гірничих 

робіт, обов’язкової рекультивації та екологічної реабілітації територій, 
порушених внаслідок провадження виробничої діяльності гірничо-добувних 
підприємств; 

3) забезпечення максимально повного використання видобутих корисних 
копалин, мінімізація відходів під час їх видобутку та переробки; 

4) технічне переоснащення виробництва на основі впровадження 
інноваційних проектів, енергоефективних і ресурсозберігаючих технологій, 
маловідходних, безвідходних та екологічно безпечних технологічних процесів; 

5) створення кластерів за місцем видобування сировини; 
6) реалізація інвестиційних проєктів з впровадження енергоефективних 

заходів згідно з додатком 4. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих заходів: 

стабільна експлуатація родовищ корисних копалин, на розробку яких 
отримані спецдозволи на користування надрами;  

створення нових робочих місць; 
розширення ринків збуту та збільшення обсягів виробництва продукції 

видобувними підприємствами області. 
 

4. Енергозбереження та енергоефективність 
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) реалізація механізму енергосервісу для підвищення енергетичної 

ефективності будівель бюджетних установ, впровадження енергозберігаючих і 
енергоефективних заходів на об’єктах соціальної інфраструктури, інших 
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закладах, установах і підприємствах комунальної та спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ і міст області; 

2) підвищення ефективності використання паливно-енергетичних ресурсів; 
3) сприяння у реалізації проектів щодо виробництва енергії з 

нетрадиційних та відновлювальних джерел енергії, впровадження 
енергоефективних технологій і обладнання; 

4) використання інноваційних технічних, технологічних, організаційних 
рішень, створення економічно привабливих умов для реалізації  інвестиційних 
проектів у сфері енергозбереження та енергоефективності. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
запровадження системи енергомоніторингу;  
збільшення кількості укладених енергосервісних договорів; 
зменшення споживання енергоносіїв, скорочення витрат на утримання та 

експлуатацію об’єктів соціальної інфраструктури; 
 
2) ключові індикатори: 
зростання виробництва електроенергії з нетрадиційних відновлюваних 

джерел енергії на 1% порівняно з 2021 роком; 
економія енергоресурсів – 3%. 

 
5. Інноваційна діяльність 

 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи розвитку сфери діяльності: 
1) забезпечення реалізації заходів програми впровадження регіональних 

наукових досліджень у промислове виробництво Кіровоградської області на 
2022-2024 роки; 

2) розвиток науково-інноваційного співробітництва державного та 
недержавного сектору науки, вищих навчальних закладів і наукових установ з 
реальним сектором економіки; 

3) сприяння розвитку нових форм взаємодії підприємств, наукових установ 
області шляхом створення інноваційних кластерів (індустріальних, технічних 
парків);  

4) популяризація концепції "Індустрія 4.0" та її окремих елементів як 
обов’язкового фактору підвищення конкурентоспроможності промислових 
підприємств; 

5) проведення діджиталізації ключових секторів промисловості. 
 

2.  Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
впровадження інноваційних розробок, технологій, нових видів продукції та 

техніки у промисловості; 
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технологічне переоснащення та розширення діючих виробничих 
потужностей, введення в дію нових високотехнологічних виробництв; 

 
2) ключові індикатори: 
частка підприємств, що впроваджували інновації – 16,5%. 
кількість організацій, які виконують наукові і науково-технічні роботи –  

17 од. 
 

6. Створення сприятливих умов для надходження інвестицій. 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) підготовка та реалізація інвестиційних проєктів та програм за рахунок 
коштів державного бюджету інвестиційного спрямування та забезпечення їх 
співфінансування з місцевих бюджетів; 

2) реалізація проєктів регіонального розвитку в рамках програми 
Президента України "Велике будівництво", зокрема:  

нове будівництво двоповерхової прибудови до будівлі дитячого 
дошкільного закладу "Оленка" - приміщень дитячого осередку садової групи та 
зали для музичних і фізкультурних занять по вул. Сухомлинського, 33а в                  
смт Павлиш; 

реконструкція: загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №8 Світловодської 
міської ради; бейсбольного стадіону комунального закладу "Обласна 
спеціалізована дитячо-юнацька школа олімпійського резерву-2" за адресою:       
вул. Курганна, 64-а, м. Кропивницький; будівлі комунального закладу 
"Кіровоградської обласної спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи 
олімпійського резерву "НАДІЯ" (з басейном); позашкільного закладу 
"Кіровоградський обласний центр дитячої та юнацької творчості" по                         
вул. Калініна, 36 в м. Кіровограді та інші; 

капітальний ремонт: будівлі головного корпусу Смолінського НВО 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія-позашкільний навчальний 
заклад"; будівлі головного корпусу Смолінського НВО; будівлі 
Олександрійського навчально – виховного комплексу (ЗНЗ I-II ступенів № 17 - 
ліцей) Олександрійської міської ради; Добровеличківського закладу загальної 
середньої освіти 1-111 ступенів №1; приміщень та харчоблоку КЗ "Ліцей 
науковий" міської ради міста Кропивницького; приміщень дошкільного закладу 
№3 по пров. Зеленому, 8 в смт. Олександрівка; ДНЗ (ясла-садок) №72 "Гномик" 
комбінованого типу за адресою провулок Фортечний 23-А; КЗ "Піщанобрідське 
навчально-виховне об'єднання "ЗШ І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 
заклад та інші; 

3) координація роботи місцевих органів виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування щодо створення сприятливих умов для інвестиційної 
діяльності, формування інвестиційних пропозицій та реалізації стратегічних 
інвестиційних проєктів розвитку територій області; 

4) участь у інвестиційних форумах із залученням суб'єктів господарювання 
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всіх форм власності; 
5) систематичне проведення зустрічей з діючими інвесторами, пошук та 

налагодження комунікацій з потенційним інвестором; 
6) організація та проведення навчань для бізнесу щодо підготовки 

інвестиційних проєктів та пошуку інвестора; 
7) ефективне використання наявного потенціалу та підвищення рівня 

привабливості області, активізації інвестиційних процесів, відновлення 
інвестиційного попиту; 

8) забезпечення належного функціонування та актуалізація 
функціонування Центрально-українського інвестиційного порталу 
Кіровоградської області http://invest.kr-admin.gov.ua/index.php/uk/; 

9) формування та оновлення на Центрально-українському інвестиційному 
порталі Кіровоградської області баз даних для потенційних інвесторів, а саме, 
земельних ділянок типу "Greenfield" і "Brownfield" та іншої промислової 
нерухомості; діючих компаній, які можуть виступати як партнери, 
постачальники тощо для потенційних інвесторів; компаній з іноземними 
інвестиціями, які діють у регіоні; 

10) підготовка переліку потенційних об'єктів інвестування, які можуть 
бути запропоновані на розгляд інвесторам; 

11) оновлення інвестиційного паспорту області, інвестиційних пропозицій, 
інвестиційних буклетів; 

12) виготовлення промо-ролика про інвестиційний потенціал 
Кіровоградської області; 

13) обмін досвідом з іншими регіонами України з питань ефективних 
методів залучення іноземних інвестицій; 

14) забезпечення налагодження комунікації з потенційними інвесторами, 
що зацікавлені у розвитку інноваційної інфраструктури в області; 

15) проведення семінарів, бізнес - форумів, зустрічей у форматі засідань за 
"круглим столом" щодо залучення інвестицій в область за участю  
представників центральних органів виконавчої влади та представників 
міжнародних організацій, незалежних експертів; 

16) забезпечення інформаційного супроводу інвесторів із залученням усіх 
можливих джерел (ЗМІ, інтернет ресурси, соціальні мережі тощо); 

17) розвиток інституційної спроможності установи "Агенція регіонального 
розвитку Кіровоградської області" та забезпечення її належної діяльності щодо: 

проведення аналізу соціально-економічної ситуації, проблем розвитку 
Кіровоградської області та підготовки пропозиції щодо шляхів їх розв’язання; 

сприяння підвищенню інвестиційної привабливості області, залученню 
інвестиційних та кредитних ресурсів, міжнародної технічної допомоги для 
регіонального розвитку; 

сприяння реалізації суб'єктами регіонального розвитку Стратегії розвитку 
Кіровоградської області, стратегій розвитку відповідних територій та планів 
заходів з їх реалізації, комплексних та цільових програм регіонального 
розвитку тощо. 

 

http://invest.kr-admin.gov.ua/index.php/uk/
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2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
створення умов для формування привабливого інвестиційного клімату; 
залучення  інвестицій в економіку області; 
 
2) ключові індикатори: 
зростання обсягу прямих іноземних інвестицій в області на 2,2% порівняно 

з 2021 роком. 
 
7. Міжнародне співробітництво та зовнішньоекономічна діяльність 
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 

діяльності: 
1) реалізація заходів програми формування позитивного міжнародного та 

інвестиційного іміджу Кіровоградської області на 2022-2024 роки; 
2) популяризація експортного потенціалу області, розміщення матеріалів 

про зовнішньоекономічні можливості регіону у міжнародних спеціалізованих 
виданнях, Інтернет-порталах; 

3) підтримка зовнішньоекономічної діяльності підприємств регіону та 
диверсифікації ринків збуту продукції товаровиробників області; 

4) забезпечення ефективної промоції області, розкриття переваг області і 
представлення її як надійного та ефективного партнера; 

5) організація та забезпечення участі делегацій від Кіровоградської області 
в міжнародних виставкових заходах, форумах, семінарах тощо в Україні та за 
кордоном, забезпечення проведення презентації області; 

6) розробка та виготовлення інформаційно-презентаційної та брендової 
сувенірної продукції з логотипом Кіровоградської області; 

7) поширення презентаційних матеріалів про потенціал області, зокрема, 
інвестиційний та експортний, серед дипломатичних установ, торгових 
представництв України за кордоном, тощо; 

8) організація спільних з представниками бізнесу, цільових бізнес-місій, 
для представлення соціально-економічного потенціалу області; 

9) обмін досвідом з іншими регіонами України з питань ефективних 
методів розвитку зовнішньоекономічної діяльності та міжнародного 
співробітництва, участь у проектах МТД; 

10) проведення семінарів, бізнес - форумів, зустрічей у форматі засідань за 
"круглим столом" інформаційних заходів з питань торговельно-економічного 
співробітництва, зовнішньоекономічної та виставкової діяльності, інших 
питань, пов'язаних з міжнародним співробітництвом за участю  представників 
центральних органів виконавчої влади та представників міжнародних 
організацій, незалежних експертів; 

11) забезпечення підготовки та впровадження проєктів міжнародної 
технічної допомоги та програм міжнародних фінансових організацій; 
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12) розповсюдження серед органів місцевого самоврядування 
інформаційних матеріалів щодо програм та проєктів міжнародної технічної 
допомоги, міжнародних фінансових організацій, грантів; 

13) забезпечення висвітлення на веб-сайтах обласної державної 
адміністрації та в засобах масової інформації питань щодо виставково-
ярмаркової діяльності, її ролі та значення для економіки і суспільства; 

14) інформування суб'єктів господарювання області щодо можливої участі 
в обласних, регіональних, національних, міжнародних виставково-ярмаркових 
заходах; 

15) розширення участі підприємств і організацій області у закордонних, 
міжнародних, національних та загально державних виставково – ярмаркових 
заходах; 

16) забезпечення представлення потенціалу області під час обласних, 
регіональних, національних та міжнародних виставок (зокрема, Міжнародній 
агропромисловій виставці з польовою демонстрацією техніки та технологій 
"AGROEXPO", Міжнародній агропромисловій виставці "Агро" та інших); 

17) активізація співпраці з Урядовим  Офісом із залучення та підтримки 
інвестицій UkraineInvest щодо опрацювання та вирішення питань, що 
стосуються  залучення  інвестицій іноземними інвесторами.  

18) активізація міжнародного співробітництва з регіонами-партнерами 
області шляхом обміну досвідом в економічній, соціальній, науковій, 
туристичній та культурній сферах, реалізація спільних проєктів; 

19) забезпечення організації візитів до області офіційних іноземних 
делегацій для укладання нових міжрегіональних угод, поглиблення співпраці в 
рамках вже існуючих; 

20) встановлення нових перспективних зв'язків з адміністративно-
територіальними одиницями іноземних держав з метою укладення 
міжрегіональних угод, зокрема, шляхом організації візитів делегацій від області 
до регіонів іноземних країн та прийомів в області делегацій з інших країн світу; 

21) подальше розгортання співпраці з закордонними дипломатичними 
установами України та дипломатичними установами іноземних країн, 
акредитованих в Україні; 

22) забезпечення поглиблення транскордонного співробітництва в галузі 
освіти, культури та туризму, сприяння пріоритетному розвитку сільського 
"зеленого" туризму;  

23) забезпечення налагодження транскордонного співробітництва з 
іноземними закладами охорони здоров’я, медичними та фармацевтичними 
закладами щодо підвищення якості та доступності надання медичних послуг; 

24) забезпечення поглиблення транскордонного співробітництва в галузі  
охорони довкілля, раціонального природокористування, розвитку територій та 
обꞌєктів природно-заповідного фонду; 

25) забезпечення участі представників області у заходах міжнародного 
характеру за кордоном з питань торговельно-економічного та інвестиційного 
співробітництва, співпраці з міжнародними організаціями, європейської 
інтеграції та інших питань, пов’язаних з міжнародним співробітництвом; 
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26) проходження професійного навчання і стажування спеціалістів 
обласної державної адміністрації, районних державних адміністрацій,  органів 
місцевого самоврядування в Україні та за кордоном, у тому числі у державних 
установах провідних країн ЄС; 

27) сприяння організаціям та установам області, органам місцевого 
самоврядування в удосконаленні професійної компетентності у сфері 
європейської інтеграції шляхом організації та проведення тренінгів, семінарів, 
конференцій, засідань за круглим столом; 

28) подальше поглиблення співпраці області з іноземними регіонами-
партнерами у рамках укладених угод про міжрегіональне співробітництво з 
Могильовською областю Республіки Білорусь, Нижньосілезьким воєводством 
Республіки Польща, Федеральною землею Штирія Республіки Австрія, містом 
Брага Португальської Республіки, Нітрянським самоврядним краєм Словацької 
Республіки, містом Інчхон Республіки Корея, містом Сюйчжоу та провінцією 
Цзянсу Китайської Народної Республіки;  

29) проведення в області заходів, присвячених відзначенню Дня Європи за 
участі представників Представництва ЄС. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
створення умов для формування привабливого іміджу області, розширення 

міжрегіонального та міжнародного співробітництва; 
розширення ринків збуту для  товаровиробників області; 
популяризація експортного та соціально-економічного потенціалу області; 
залучення додаткових фінансових ресурсів в розвиток економіки області; 
залучення установ та організацій області до співпраці з міжнародними 

фінансовими організаціями; 
презентація потенціалу області на різноманітних іміджевих заходах 

(форумах, "круглих столах", виставках тощо); 
активізація транскордонного співробітництва області у напрямку розвитку 

вже існуючих та налагодження нових міжрегіональних зв’язків; 
підвищення позитивного міжнародного іміджу Кіровоградської області у 

різних сферах діяльності; 
розширення напрямів співпраці з адміністративно-територіальними 

одиницями іноземних держав відповідно до інтересів області; 
налагодження співробітництва з регіонами країн-членів Євросоюзу, країн 

Азії та інших країн світу; 
 
2) ключовий індикатор:  
зростання обсягів експорту товарів області на 4,2% порівняно з                      

2021 роком. 
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8. Формування конкурентного середовища 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо сфери діяльності: 
1) сприяння ефективному розвитку конкурентних відносин, 

конкурентоспроможності суб'єктів господарювання області; 
2) інформування Південно-східного міжобласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України у разі виявлення фактів 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції; 

3) забезпечення рівноправного доступу субꞌєктам підприємницької 
діяльності до участі у закупівлях відповідно до Закону України "Про закупівлю 
товарів, робіт і послуг за державні кошти; 

4) використання системи електронних закупівель "PROZORO" під час 
здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг за державні кошти; 

5) забезпечення надання державної допомоги суб'єктам господарювання 
виключно з дотриманням вимог Закону України "Про державну допомогу 
суб'єктам господарювання", нормативно-правових актів, які видані відповідно 
до Закону, розпорядження голови обласної державної адміністрації віл 19 
травня 2021 року №410-р "Про забезпечення виконання вимог законодавства у 
сфері державної допомоги субꞌєктам господарювання". 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
підвищення економічної активності суб'єктів підприємницької діяльності 

задля забезпечення економічного зростання; 
подальший розвиток добросовісної, ефективної конкуренції 

підприємницького середовища; 
підвищення ефективності використання бюджетних коштів під час 

державних закупівель. 
 

9. Розвиток підприємництва  
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) забезпечення постійного двостороннього діалогу і співпраці органів 
влади та суб’єктів підприємництва для визначення основних проблем, 
пов’язаних з початком власного бізнесу, провадження підприємницької 
діяльності тощо, з подальшим визначенням механізмів шляхів розв’язання цих 
проблем; 

2) сприяння у проведенні дерегуляції (забезпечення прозорого і 
ефективного регулювання) підприємницької діяльності; 

3) налагодження ефективної діяльності наявної мережі інфраструктури 
підтримки підприємництва в області та сприяння у її подальшій розбудові; 

4) стимулювання розвитку підприємницької діяльності шляхом надання 
фінансово-кредитної підтримки  суб'єктам підприємництва, зокрема, через 
співпрацю у цьому напрямку з Регіонального фонду підтримки підприємництва 
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в Кіровоградській області та територіальних громад;    
5) сприяння впровадженню на території області електронних сервісів 

порталу "Дія.Бізнес", через які підприємці зможуть отримати державні послуги 
онлайн, безоплатні консультаційні послуги, дізнатися про наявні гранти, пройти 
навчання на безоплатних тренінгах і майстеркласах; 

6) підвищення рівня інформаційної обізнаності суб'єктів підприємництва, у 
тому числі щодо можливості участі у державних програмах підтримки 
підприємницької діяльності, грантових програмах для малого бізнесу, зокрема, 
державній програмі "Доступні кредити",  рамковій програмі ЄС з досліджень та 
інновацій "Горизонт Європа", проєкті "Норвегія - Україна. Професійна 
адаптація. Інтеграція в державну систему" (NUPASS), проєкті Eu4Business за 
підтримки ЄБРР "Центр інформаційної підтримки бізнесу" тощо; 

7) популяризація соціального підприємництва та соціальної 
відповідальності суб’єктів підприємництва, зокрема через проєкт EUnlocking 
"EU4Youth - Розкриття потенціалу молодих соціальних підприємців в Молдові 
та Україні".; 

8) реалізація заходів регіональної програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Кіровоградській області на 2022-2024 роки. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
створення сприятливих умов для започаткування нових та розвитку 

існуючих малих та середніх підприємств – місцевих товаровиробників;  
підвищення ефективності діяльності об'єктів інфраструктури; 
створення нових робочих місць, збільшення надходжень до бюджету; 

легалізація зайнятості населення; 
розширення фінансово-кредитної та інформаційно-консультативної 

підтримки суб'єктів малого та середнього підприємництва 
 

10. Розвиток туристичної та курортно-рекреаційної сфери 
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) удосконалення інфраструктури рекреаційних та туристичних послуг 

шляхом створення центрів туристичної інформації та популяризації 
туристичних продуктів під час здійснення ярмаркової, фестивальної та 
виставкової діяльності на міжнародному та внутрішньому туристичному 
ринках; 

2) організація системи якісної підготовки, перепідготовки та підвищення 
кваліфікації фахівців туристичного супроводу та обслуговування, інших 
професій сфери туризму та курортів; 

3) об’єднання зусиль органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування, представників туристичного бізнесу, інших галузей економіки 
та інститутів громадянського суспільства для популяризації області і 
формування іміджу Кіровоградщини, як краю, привабливого для туризму, 
шляхом брендування територій; 
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4) облаштування місць відпочинку для туристів, оглядових майданчиків, 
встановлення вказівників до основних показових атракцій, облаштування 
зупинок туристичних автобусів; 

5) створення сучасних туристично-інформаційних центрів та пунктів 
відповідно до міжнародних норм та стандартів; 

6) сприяння органам місцевого самоврядування у створенні нових 
туристичних маршрутів та їх просуванню на ринку туристичних послуг; 

7) підтримка заходів на території області  щодо безпеки туристів; 
8) створення позитивного інвестиційного клімату регіону шляхом якісної 

промоції, зокрема шляхом проведення комплексних кампаній з популяризації 
туристичного потенціалу Кіровоградщини;  

9) організація рекламно-інформаційних заходів для представників ЗМІ; 
10) виготовлення друкованої продукції, промоматеріалів туристичних 

можливостей області;  
11) участь у міжнародних, національних і регіональних виставкових 

заходах; 
12) створення обласної мережі туристичних брендів Кіровоградщини 

(області, районів, територіальних громад, туристичних дестинацій); 
13) реалізація проекту "Мандруй Кіровоградщиною"; 
14) сприяння створенню туристичного Інтернет-порталу про туристичні 

можливості Кіровоградщини; 
15) сприяння розвитку туристичної інфраструктури на території  

туристичних об'єктів  області та на прилеглих до них територіях; 
16) забезпечення розвитку міжрегіональної співпраці у сфері розроблення 

та реалізації спільних проектів розвитку туризму; 
17) створення сприятливих умов для залучення інвестицій у розбудову 

туристичної інфраструктури; 
18) сприяння інтеграції об’єктів культурної спадщини і територій, на яких 

вони розміщені, в міжнародні, національні та регіональні культурні і 
туристичні маршрути; 

19) забезпечення доступності об’єктів туристичної інфраструктури для осіб 
з інвалідністю та інших маломобільних груп населення; 

20) сприяння облаштуванню туристичної інфраструктури територіальних 
громад на засадах доступності для батьків з дітьми та маломобільних груп 
населення; 

21) сприяння розвитку основних туристичних магнітів області: Музею 
ракетних військ стратегічного призначення, хутора "Козацька Долина", парку – 
готелю "Скіфія", пам’ятки архітектури та містобудування "вул. Дворцова", 
Приютівського ландшавтного парку, туристичної дестинації "Світловодщина"; 

22) розвиток інформаційного туристичного порталу Кіровоградщини, 
розширення мережі туристично – інформаційних інтернет ресурсів, створення 
нових промо платформ області та впровадження тематичних мобільних 
додатків, зокрема туристичних чат ботів. 
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2. Очікувані результати та ключові індикатори виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
створення сучасної туристичної інформаційної інфраструктури з метою 

поширення інформації про туристичні ресурси Кіровоградщини в 
інформаційному просторі України та за її межами; 

підвищення рівня обізнаності населення про туристичний потенціал 
області під час проведення міжнародних, національних і регіональних заходів 
(виставок, ярмарків, форумів); 

розвиток мережі туристичних маршрутів області; 
зростання кількості, якості та конкурентоспроможні туристичних 

продуктів; 
 
2) ключові індикатори: 
кількість заходів туристичного спрямування міжнародного, 

всеукраїнського та регіонального рівнів – 5 од.; 
кількість сільських зелених садиб – 1 од.; 
кількість створених обласних та міжобласних туристичних продуктів –                  

5 од.; 
кількість облаштованих та створених локацій, привабливих для туризму – 

5 од.; 
обсяг надходжень до місцевих бюджетів від сплати туристичного збору –               

800 тис. грн. 
 

Розділ ІІ. "РОЗВИТОК  ЛЮДСЬКОГО  КАПІТАЛУ  ТА  ПІДВИЩЕННЯ  
ЯКОСТІ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ" 

 
Проблемні питання: 
наявність "тіньових" відносин у сфері зайнятості населення; 
висока питома вага сезонної роботи, зокрема в сільській місцевості, що 

зумовлено специфікою економіки; 
невідповідність пропозиції робочої сили, її професійних та загальних 

компетентностей потребам роботодавців; 
зменшення людських ресурсів та втрата інтелектуального потенціалу 

області, внаслідок зовнішньої трудової міграції; 
невисокий рівень заробітної плати, який пропонується на вільних робочих 

місцях. 
низький рівень доходів переважної частини працюючого населення через 

низький розмір заробітної плати, в умовах підвищення цін і тарифів на 
послуги; 

значна диференціація розміру заробітної плати, як за видами економічної 
діяльності, так і в розрізі територій області; 

поширення практики виплати заробітної плати в "конвертах"; 
недостатня матеріально-технічна база лікувально-профілактичних закладів 

області; 



39 
 

непередбачуваність дій НСЗУ щодо умов контрактування та вартості 
медичних послуг; 

недостатнє кадрове забезпечення лікувально-профілактичних закладів 
області. 

недостатній рівень цифровізації освітнього процесу;  
низька швидкість Інтернету у закладах освіти сільської місцевості; 
застаріла матеріально-технічна база освітнього процесу у закладах 

загальної середньої освіти, позашкільної та професійно-технічної освіти; 
застаріле обладнання харчоблоків у закладах загальної середньої освіти. 
недостатній рівень участі молоді у суспільному житті, в діяльності 

інститутів громадянського суспільства, волонтерських ініціатив та у процесах 
ухвалення рішень, що стосуються вирішення питань молоді; 

недостатньо сформовані навички здорового способу життя та розуміння 
важливості комплексної турботи про фізичне та психологічне благополуччя; 

проблематичність працевлаштування молоді, що не має практичного 
досвіду роботи, наявність нелегальної трудової міграції; 

низькі темпи розвитку мережі молодіжних центрів та низька активність 
молодіжних організацій; 

низький рівень матеріально-технічного забезпечення та розвитку 
інфраструктури у сфері національно-патріотичного виховання; 

збільшення кількості  сімей та дітей, які опинилися в складних життєвих 
обставинах; 

недотримання окремими територіальними громадами вимог Закону 
України "Про соціальні послуги", зокрема в частині створення центрів 
соціальних служб/центрів надання соціальних послуг, які б забезпечували 
надання соціальних послуг сім’ям з дітьми; 
 недостатній рівень кваліфікації працівників закладів надання соціальних 
послуг територіальних громад; 

не належне кадрове та матеріально-технічне забезпечення галузі фізичної 
культури та спорту, особливо у новостворених територіальних громадах 
області; 

застаріла система харчування учасників спортивно-масових заходів; 
слабка розвиненість в області мережі центрів фізичного здоров’я 

населення "Спорт для всіх"; 
непридатність об’єктів спортивної інфраструктури до належних 

актуальних стандартів сьогодення; 
недостатній обсяг фінансового ресурсу для забезпечення функціонування  

закладів культури на належному рівні; 
недостатній рівень комп'ютеризації закладів культури та підключення їх до 

мережі Інтернет; 
низький рівень вжиття заходів спеціально уповноваженими органами 

культурної спадщини щодо паспортизації та інвентаризації пам'яток (об'єктів) 
культурної спадщини, виготовлення облікової документації та укладання 
охоронних договорів на пам'ятки (об'єкти) культурної спадщини; 
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недостатній рівень соціального становища найбільш вразливих верств 
населення; 

наявність заборгованості суб’єктів господарювання зі сплати обов’язкових 
платежів до Пенсійного фонду України та єдиного внеску на 
загальнообов'язкове державне  соціальне  страхування. 
 

1. Зайнятість населення та розвиток ринку праці  
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи: 
1) сприяння працевлаштуванню безробітних громадян, зареєстрованих в 

міськрайонних центрах зайнятості, міськрайонних та районних філіях 
Кіровоградського обласного центру зайнятості, у тому числі 
військовослужбовців, які брали участь в АТО (ООС); 

2) забезпечення  організації професійного навчання безробітних громадян 
під конкретне замовлення роботодавців з подальшим працевлаштуванням;  

3) підготовка робітничих кадрів відповідно до потреб ринку праці; 
4) організація громадських та інших робіт тимчасового характеру для 

додаткового стимулювання мотивації до праці; 
5) сприяння розвитку партнерства зі стейкхолдерами, забезпечення 

співпраці з роботодавцями щодо підбору персоналу та укомплектування 
вакансій;  

6) надання інформаційно-консультаційних та профорієнтаційних послуг з 
використанням сучасних інформаційних технологій, спрямованих на 
активізацію зусиль шукачів роботи у працевлаштуванні та професійному 
самовизначенні, з урахуванням  потреб ринку праці області;  

7) здійснення заходів з метою недопущення використання найманої праці 
без належного оформлення трудових відносин та легалізація "тіньової" 
зайнятості населення; 

8) реалізація інвестиційних проєктів, що передбачають створення нових 
робочих місць; 

9) забезпечення працевлаштування громадян на нові робочі місця у 
кількості 8,3 тис. осіб згідно з додатком 5. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

зниження напруги на регіональному ринку праці та повернення громадян 
до продуктивної праці; 

зниження величини дисбалансу попиту та пропозиції робочої сили на 
регіональному ринку праці;  

збереження та відтворення мотивації до праці, забезпечення тимчасової 
зайнятості, поліпшення матеріального становища безробітних; 

 забезпечення працевлаштування за сприяння центрів зайнятості області  
13,2 тис. безробітних громадян;  

здійснення професійного навчання 3,1 тис. осіб відповідно до потреб 
ринку праці та замовлень роботодавців; 
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організація громадських та інших робіт тимчасового характеру для                
4,5 тис. громадян; 

працевлаштування на нові робочі місця не менше 8,3 тис. осіб. 
 

2. Доходи населення та оплата праці 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи: 
1) вжиття заходів щодо підвищення реальних доходів населення на основі 

збільшення рівня оплати праці працівникам; 
2) посилення мотивації до легальної продуктивної зайнятості шляхом 

зменшення кількості працівників, які мають нарахування у межах мінімального 
розміру; 

3) реалізація заходів, спрямованих на детінізацію заробітної плати, у тому 
числі шляхом проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи  щодо 
негативних наслідків нелегальної виплати заробітної плати; 

4) вжиття заходів щодо погашення заборгованості з виплати заробітної 
плати; 

5) здійснення контролю за дотриманням роботодавцями законодавства у 
сфері оплати праці, з метою недопущення виплати заробітної плати менше 
законодавчо встановленого розміру та забезпечення своєчасності її виплати. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань:  
забезпечення темпів зростання середньої заробітної плати на 15% 

порівняно з 2021 роком; 
поступове зменшення заборгованості з виплати заробітної плати. 
 

3. Поліпшення якості і доступності медичних послуг 
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи: 
1) продовження реформування галузі охорони здоров'я області на 

вторинному та третинному рівнях; 
2) розвиток третинної медичної допомоги, зокрема шляхом застосування 

нових технологій для проведення міні-інвазивних оперативних втручань; 
3) імплементація сучасних інноваційних технологій для удосконалення і 

розвитку екстреної медичної допомоги, онкологічної, паліативної допомоги, 
охорони психічного здоров'я, реабілітації; 

4) забезпечення створення умов для безперебійної роботи 
багатопрофільних лікарень інтенсивного лікування  (БЛІЛ)  першого та другого 
рівнів, забезпечення гарантованого своєчасного доступу населення до послуг 
вторинної (спеціалізованої) медичної допомоги; 

5) затвердження та забезпечення реалізації плану розвитку госпітального 
округу Кіровоградської області; 

6) подальший розвиток амбулаторного рівня надання медичної допомоги, 
враховуючи профілактичний напрям, зокрема – вакцинацію від інфекційних 
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хвороб (у т.ч. COVID-19); 
7) вжиття заходів щодо профілактики інфікування та поширення 

захворюваності на COVID-19, забезпечення госпітальних баз, визначених для 
надання медичної допомоги хворим на COVID-19 або з підозрою на нього 
необхідними для цього обладнанням, засобами, медикаментами; 

8) поліпшення матеріально-технічної бази лікувально-профілактичних 
закладів області (придбання медичного обладнання, медикаментів, медичного 
автотранспорту тощо); 

9) забезпечення обладнанням комунальних неприбуткових підприємств 
Кіровоградської обласної ради згідно вимог НСЗУ, зокрема,                                                
КНП "Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської обласної ради",                            
КНП "Обласна клінічна дитяча лікарня Кіровоградської обласної ради",                 
КНП "Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної 
ради" КНП "Обласний клінічний кардіологічний центр Кіровоградської 
обласної ради", КНП "Обласний клінічний онкологічний центр Кіровоградської 
обласної ради" та інші; 

10) будівництво, реконструкція та ремонтні роботи в лікувальних закладах 
області, зокрема, КНП "Кіровоградська обласна лікарня Кіровоградської 
обласної ради"; КНП "Кіровоградська дитяча лікарня Кіровоградської обласної 
ради", КНП "Обласний клінічний кардіологічний центр Кіровоградської 
обласної ради" та інші; 

11) забезпечення пріоритетного, першочергового комплектування 
лікарськими кадрами та молодшими спеціалістами з медичною освітою 
закладів охорони здоров'я сільської мережі, реалізація заходів щодо залучення 
та закріплення молодих спеціалістів для роботи в медичних закладах області 
шляхом створення належних умов для їх праці та проживання; 

12) запобігання поширенню захворювання на туберкульоз шляхом 
обов'язкових  профілактичних  медичних оглядів на туберкульоз, насамперед 
серед груп ризику щодо туберкульозу, проведення профілактичних щеплень 
проти туберкульозу відповідно до законодавства у сфері захисту населення від 
інфекційних хвороб, забезпечення своєчасного виявлення хворих на 
туберкульоз та ефективне лікування з акцентом на амбулаторному лікуванні у 
закладах первинної медико-санітарної допомоги; 

13) забезпечення тестування на ВІЛ пацієнтів з групи ризику та за 
медичними показаннями; впровадження доконтактної та постконтактної 
профілактики ВІЛ-інфекції; моніторинг прихильності людей, що живуть з                 
ВІЛ-інфекцією до антиретровірусної терапії; 

14) забезпечення диспансеризації груп населення, які мають серцево-
судинний ризик; дотримання лікарями стандартів діагностики та лікування 
серцево-судинної патології, зокрема гострого інфаркту міокарду; 

15) реалізація урядової програми реімбурсації "Доступні ліки", 
забезпечення хворих інсулінами; 

16) виконання протипожежних заходів у закладах охорони здоров’я. 
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2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
зміцнення вторинної (спеціалізованої) та розвиток третинної медичної 

допомоги; 
зниження рівня захворюваності населення за найбільш поширеними 

хворобами; 
забезпечення проведення масової вакцинації на COVID-19; 
 
2) ключові індикатори: 
зменшення кількості хворих з уперше в житті встановленим діагнозом на 

активний туберкульоз на 1,5%; 
зменшення кількості хворих з уперше в житті встановленим діагнозом на 

СНІД на 1%; 
проведення масової вакцинації на COVID-19 – 65%  населення області. 

 
4. Підвищення якості, конкурентоспроможності і доступності освіти. 

Розвиток наукової діяльності 
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі освіти: 
1) дошкільна освіта: 
1.1) розширення мережі закладів дошкільної освіти відповідно до потреб 

населення; 
1.2) будівництво, реконструкція та капітальні ремонти закладів дошкільної 

освіти в рамках програми Президента України "Велике будівництво"; 
1.3) забезпечення належного соціально-педагогічного супроводу дітей у 

закладах дошкільної освіти; 
1.4) створення умов для виховання та навчання дітей з особливими 

освітніми потребами у закладах дошкільної освіти; 
1.5) створення умов для професійного розвитку педагогічних працівників 

закладів дошкільної освіти; 
 
2) загальна середня освіта: 
2.1) трансформація мережі закладів загальної середньої освіти; 
2.2) забезпечення надання якісної, сучасної та доступної загальної 

середньої освіти за проєктом "Нова українська школа" шляхом професійної 
підготовки педагогічних працівників початкової школи до впровадження 
нового Державного стандарту початкової освіти; забезпечення шкіл сучасним 
навчальним обладнанням; 

2.3) створення умов для виховання та навчання дітей з особливими 
освітніми потребами у закладах загальної середньої освіти; 

2.4) розширення мережі інклюзивних класів, груп; 
2.5) підтримка обдарованих дітей та молоді; 
2.6) забезпечення належного соціально-педагогічного супроводу дітей у 

закладах загальної середньої освіти; 
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2.7) забезпечення розвитку цифрових навичок здобувачів освіти, 
педагогічних і науково-педагогічних працівників; 

2.8) поліпшення матеріально-технічної бази опорних закладів освіти та 
створення у закладах загальної середньої освіти сучасного освітнього простору 
(проведення капітальних та поточних ремонтів закладів освіти; впровадження 
енергоефективних заходів; комп’ютеризація та інформатизація закладів 
загальної середньої освіти; підвищення якості інтернету у закладах освіти; 
придбання сучасних меблів для початкових класів "нової української школи" 
тощо); 

2.9) забезпечення безкоштовним харчуванням учнів закладів загальної 
середньої, професійно-технічної та вищої освіти із числа учнів, студентів 
пільгових категорій, у тому числі – дітей учасників АТО, ООС; 

2.10) організація регулярного підвезення дітей та педагогічних працівників 
до опорних закладів (придбання шкільних автобусів); 

2.11) реалізація проєктів у рамках проєкту Президента України "Велике 
будівництво", програми "Спроможна школа для кращих результатів";                            
з урахуванням заходів (вимог) нового освітнього простору; 

2.12) реалізація проєкту "Сучасна шкільна їдальня" (придбання сучасного 
обладнання для харчоблоків (їдалень); створення належних умов для 
безпечного та якісного харчування дітей в закладах освіти області; 

2.13) збереження існуючої мережі та розвиток сучасних напрямків закладів 
позашкільної освіти, збільшення охоплення позашкільною освітою, за 
напрямками з урахуванням бажання дітей зокрема у сільській місцевості; 

2.14) виплата обласної премії переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з базових навчальних предметів та ІІ етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідних робіт учнів – членів 
Малої академії наук України; 

2.15) виплата обласної педагогічної премії імені В.О. Сухомлинського  
педагогічним працівникам області; 

2.16) виплата премії педагогічним працівникам-переможцям та лауреатам               
ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу "Учитель року"; 

 
3) професійно-технічна та вища  освіта: 
3.1) забезпечення відповідності освітніх послуг потребам ринку праці 

області; 
3.2) впровадження дуальної освіти; 
3.3) удосконалення мережі закладів освіти, які здійснюють підготовку 

робітничих кадрів, з метою забезпечення вимог ринку праці у кваліфікованих 
робітниках;  

3.4) оновлення матеріально-технічної бази навчально-виробничого процесу 
у закладах професійно-технічної освіти новою технікою та обладнанням; 

3.5) модернізація навчально-виробничої та соціальної інфраструктури 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти; 
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3.6) забезпечення передачі цілісних майнових комплексів державних 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну власність 
територіальних громад; 

3.7) впровадження тепло- та енергозберігаючих технологій у закладах 
освіти  області; 

3.8) сприяння функціонуванню медичних факультетів Донецького 
медичного університету у м. Кропивницький та інших вищих навчальних 
закладів області; 

3.9) надання стипендій студентам-відмінникам навчання, аспірантам та 
докторантам, дисертаційні дослідження яких спрямовані на соціально-
економічний та культурний розвиток області; 

3.10) відзначення наукових здобутків молодих науковців. 
 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
створення нових дошкільних місць у закладах освіти; 
покращання якісного показника з надання освітніх послуг у рейтингах за 

результатами ЗНО; інтелектуальних олімпіад, конкурсів, турнірів, тощо; 
збільшення відсотку охоплення дітей з особливими освітніми потребами 

інклюзивним навчанням; 
надання якісних освітніх та реабілітаційних послуг для дітей з особливими 

освітніми потребами, які мають подвійні порушення розвитку; 
 
2) ключові індикатори: 
забезпечення 100-відсотково дітей учасників АТО, ООС безкоштовним 

харчуванням. 
збереження підвезення 100% учнів та педагогічних працівників до опорних 

шкіл; 
забезпечення на 100% сучасною комп’ютерною технікою, мультимедійним 

обладнанням та збереження 100% доступу до мережі Інтернет шкіл області; 
охоплення не менше 78% дітей області позашкільною освітою; 
створення єдиної системи харчування на основі 160 страв Збірника 

рецептур Євгена Клопотенка; 
відзначення кращих студентів вищих та учнів професійно-технічних 

навчальних закладів (12 стипендій), молодих науковців (3 премії), аспірантів і 
докторантів (3 стипендії) закладів освіти Кіровоградської області. 
 

5. Забезпечення підтримки дітей, сім'ї, молоді 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи: 
1) формування та підвищення рівня компетентностей молоді, у тому числі 

громадянської;  
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2) підвищення безпечності середовища та посилення життєстійкості 
молоді; популяризація та утвердження здорового і безпечного способу життя та 
культури здоров’я серед молоді; 

3) створення умов для працевлаштування молоді (забезпечення первинної і 
вторинної зайнятості та самозайнятості молоді); 

4) забезпечення партнерської підтримки молоді з числа внутрішньо 
переміщених осіб; 

5) забезпечення функціонування мережі молодіжних центрів та сприяння 
діяльності молодіжним організаціям; 

6) формування та підвищення рівня культури волонтерства серед молоді; 
7) активізація залучення молоді до процесів ухвалення рішень; 
8) забезпечення своєчасного виявлення дітей, які опинились у складних 

життєвих обставинах, з метою попередження дитячої безпритульності та 
бездоглядності, недопущення вилучення із біологічної родини; 

9) забезпечення ефективної соціальної реабілітації дітей із сімей, які 
опинились у складних життєвих обставинах; 

10) сприяння розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, у тому числі сприяти розширенню в 
області мережі прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу та 
влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 

11) вжиття заходів щодо продовження розвитку патронату над дитиною, з 
метою тимчасового догляду, виховання та реабілітації дитини в сім’ї 
патронатного вихователя на період подолання дитиною, її батьками або іншими 
законними представниками складних життєвих обставин; 

12) забезпечення щотижневого проведення профілактичних заходів 
(рейдів) "Діти вулиці", "Вокзал" з метою своєчасного виявлення дітей, які 
опинилися в складних життєвих обставинах, недопущення соціального 
сирітства; 

13) організація та підготовка до проведення на належному рівні 
відзначення в області Дня захисту дітей, Дня усиновлення, Дня спільних дій в 
інтересах дітей, Дня  Святого Миколая, Новорічних та Різдвяних свят для дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей із сімей, що 
опинилися у складних життєвих обставинах;  

14) організація та проведення навчань для кандидатів у прийомні батьки, 
для прийомних батьків та батьків-вихователів, патронатних вихователів з 
метою підвищення їх виховного потенціалу; 

15) проведення навчань для спеціалістів закладів надання соціальних 
послуг щодо здійснення соціальної роботи з різними категоріями населення;  

16) здійснення відповідної соціальної роботи з сім’ями та особами, які 
опинилися у складних життєвих обставинах; 

17) забезпечення ефективного здійснення соціального супроводження 
прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу; 

18) надання методичної допомоги закладів надання соціальних послуг та 
територіальним громадам шляхом здійснення виїздів, в тому числі в рамках 
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роботи спеціалізованого формування обласного Центру "Мобільний 
консультаційний пункт соціальної роботи"; 

19) проведення роботи, спрямованої на зменшення кількості відмов 
матерів від новонароджених дітей, та запобігання виникненню раннього 
соціального сирітства, в тому числі через забезпечення ефективної діяльності 
комунального закладу "Кіровоградський обласний соціальний центр матері та 
дитини" Кіровоградської обласної ради; 

20) здійснення заходів, спрямованих на соціальну реабілітацію осіб, які 
опинились у складних життєвих обставинах, в тому числі через забезпечення 
ефективної діяльності Кіровоградського обласного центру соціально-
психологічної допомоги; 

21) забезпечення житлом за кошти державного та місцевих бюджетів 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа; 

22) створення спеціалізованих служб підтримки для осіб постраждалих від 
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; 

23) проведення інформаційно-просвітницьких заходів, спрямованих на 
підвищення ролі сім'ї, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та 
чоловіків, подолання гендерних стереотипів, запобігання проявам домашнього 
насильства, протидія торгівлі людьми; 

24) забезпечення  послугами оздоровлення та відпочинку дітей, які 
відповідно до статті 1 Закону України "Про оздоровлення та відпочинок дітей" 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки з урахуванням 
карантинних обмежень. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
створення сприятливих умов та можливостей для розвитку і самореалізації 

молоді, інтеграції її у суспільне життя, подальшого розвитку потенціалу молоді 
в області з урахуванням гендерної рівності; 

розвиток національної свідомості молодого покоління на основі 
громадянських цінностей; 

забезпечення влаштування до прийомних сімей та дитячих будинків 
сімейного типу дітей - сиріт, дітей, позбавленої батьківського піклування; 

збільшення кількості дітей, яких влаштовано до патронатних сімей;  
підвищення рівня поінформованості населення з питань підвищення ролі 

сім'ї, забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків, подолання 
гендерних стереотипів, запобігання проявам домашнього насильства, протидія 
торгівлі людьми; 

підвищення  виховного потенціалу кандидатів у прийомні батьки, батьки-
вихователі, опікуни, піклувальники, усиновлювачі, наставники, патронатні 
вихователі та спеціалістів закладів надання соціальних послуг щодо здійснення 
соціальної роботи з різними категоріями населення; 
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здійснення виїздів спеціалізованого формування Центру "Мобільний 
консультаційний пункт соціальної роботи" для надання методичної допомоги 
територіальним громадам області; 

забезпечення діяльності закладів соціального обслуговування: 
Кіровоградського обласного центру соціально-психологічної допомоги, 
комунального закладу "Кіровоградський обласний соціальний центр матері та 
дитини" Кіровоградської обласної ради; 

 
2) ключові індикатори: 
збільшення кількості молодіжних працівників/працівниць підготовлених в 

рамках реалізації програми "Молодіжний працівник" до 60 осіб; 
збільшення кількості залученої молоді до заходів, спрямованих на 

створення та підвищення рівня культури волонтерства серед молоді до 220 осіб; 
збільшення кількості залученої молоді до заходів, спрямованих на 

активізацію залучення молоді до процесів ухвалення рішень  до 330 осіб; 
охоплення сімейними формами виховання 95% дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, від загальної кількості дітей зазначеної 
категорії; 

влаштування до прийомних сімей та  дитячих будинків сімейного типу            
53  дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування; 

створення 5 патронатних сімей;   
охоплення інформаційно-просвітницькими заходами не менше ніж                     

9,6 тис.осіб для забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; 
подолання ґендерних стереотипів, попередження домашнього насильства, 
протидії торгівлі людьми та гендерної дискримінації; 

створення 3 спеціалізованих служб підтримки для осіб постраждалих від 
домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; 

охоплення оздоровленням дітей віком від 7 до 18 років не менше 10%. 
 

6. Розвиток фізичної культури і спорту 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) забезпечення  належного функціонування та розвитку мережі закладів 

фізичної культури і спорту; 
2) забезпечення розвитку олімпійських, неолімпійських видів спорту та 

видів спорту інвалідів; 
3) підготовка спортсменів, членів збірних команд області, України, які 

беруть участь у всеукраїнських та міжнародних змаганнях; 
4) забезпечення розвитку неформальних спортивних рухів, вуличних 

тренувань та фізичної культури і спорту як інструментарію формування 
світогляду щодо здорового способу життя; 

5) оновлення системи харчування учасників спортивно-масових заходів; 
6) оновлення матеріально-технічної бази закладів фізичної культури і 

спорту (придбання спортивного обладнання та інвентарю), зокрема дитячо-
юнацьких спортивних шкіл; 
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7) проведення реконструкції, капітального ремонту обꞌєктів спортивної 
інфраструктури області (зокрема, у рамках програми Президента України 
"Велике будівництво"; 

8) нове будівництво багатофункціонального спортивного комплексу на 
території села Суботці Кропивницького району Кіровоградської області; 

9) реалізація інвестиційних проєктів  в галузі фізичної культури та спорту 
згідно з додатком 4; 

10) забезпечення функціонування існуючої мережі центрів фізичного 
здоров’я населення "Спорт для всіх", збільшення рівня охоплення громадян 
фізичною культурою і масовим спортом (проведення різноманітних 
фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів, конкурсів, фестивалів, 
спортивних свят за місцем проживання та у місцях масового відпочинку 
населення); 

11) удосконалення системи відзначення та заохочення спортсменів та їх 
тренерів, діячів фізичної культури та спорту; 

12) надання фінансової підтримки за рахунок коштів  обласного і місцевих 
бюджетів, зокрема: громадським організаціям фізкультурно-спортивного 
спрямування – на проведення заходів, спрямованих на пропаганду здорового 
способу життя та залучення широкого кола людей до регулярних занять 
фізичною культурою і спортом; на утримання дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл, підготовку і проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових 
заходів, участь спортсменів у всеукраїнських змаганнях, громадських 
організацій за напрямком фізкультурно-спортивного спрямування, відзначення 
та заохочення спортсменів та їх тренерів, діячів фізичної культури та спорту; 

13) виплата обласної премії "За досягнення в галузі фізичної культури і 
спорту імені Володимира Жученка"; 

14) реалізація в області соціального проєкту Президента України "Активні 
парки – локації здорової України"; 

15) виконання завдань обласного плану заходів на 2021-2022 роки щодо 
реалізації першого етапу "Стратегії розвитку фізичної культури і спорту на 
період до 2028 року"; 

16) виконання завдань обласного плану заходів з реалізації Національної 
стратегії розвитку системи фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів 
війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
задоволення індивідуальних та суспільних потреб громадян у спортивній 

та фізкультурній підготовці; 
розширення в області мережі центрів "Спорт для всіх"; 
забезпечення системної реабілітаційної та спортивної роботи з особами, 

які мають обмежені фізичні можливості; 
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2) ключові індикатори: 
виконання 270 спортсменами області нормативів спортивних розрядів та 

отримання спортивних звань (Майстер спорту міжнародного класу, Майстер 
спорту України, Кандидат у майстри спорту, І спортивний розряд); 

участь спортсменів області у 175 всеукраїнських змаганнях; 
охоплення населення всіма видами фізкультурно-оздоровчої діяльності 

складатиме 6,8 % від загальної кількості населення області; 
відкриття в області не менше 20 локацій в рамках соціального проєкту 

Президента України "Активні парки – локації здорової України". 
 

7. Культурний простір та збереження культурної спадщини 
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі 

культури: 
1) забезпечення надання закладами культури і мистецтв області якісних 

культурно-мистецьких та інформаційно-просвітницьких заходів, підготовка та 
проведення соціально-важливих культурно-мистецьких заходів 
загальнодержавного, обласного та регіонального рівнів, а також заходи, 
присвячені відзначенню державних свят, у т.ч.: 

з нагоди відзначення державних свят: день Соборності України, 
Міжнародний жіночий день, День народження українського поета, художника, 
мислителя Т.Г.Шевченка,  день Конституції України, День Державного 
Прапора України, день незалежності України; 

всеукраїнського рівня: Всеукраїнський фестиваль-конкурс української 
академічної музики "Класик-проект", присвячений пам'яті Юлія Мейтуса, 
Всеукраїнський фестиваль-конкурс виконавців на оркестрових струнних 
інструментах імені Ю.П.Хілобокова, Всеукраїнський фестиваль-конкурс 
виконавців на народних музичних інструментах "Провесінь", Всеукраїнський 
фестиваль-конкурс нейгаузівські музичні зустрічі, Всеукраїнський фестиваль 
камерної та симфонічної музики  "Травневі музичні зустрічі", Всеукраїнський 
фестиваль-конкурс вокально-хорового мистецтва "Калиновий спів", 
Всеукраїнське свято театрального мистецтва "Вересневі самоцвіти"; відкритий 
театральний фестиваль "Scene-Fest"; 

обласного рівня: Вечори духовної музики "Різдвяні передзвони", обласний 
етап Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості, обласний відбірковий тур 
Всеукраїнського фестивалю-конкурсу виконавців на народних інструментах 
"Провесінь", обласний огляд-конкурс аматорських театральних колективів 
"Театральна весна Кіровоградщини",  обласний конкурс образотворчого 
мистецтва серед учнів естетичного виховання "Веселкові фарби", Фестиваль 
молодіжної книги на вулиці Дворцовій; 

2) створення нових культурно-мистецьких проєктів; 
3) комп’ютеризація процесів основної діяльності закладів культури і 

мистецтв області; 
4) модернізація матеріально-технічної бази, розширення обсягу надання 

бібліотечних послуг у цифровому середовищі та забезпечення доступу до них; 
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5) сприяння створенню центрів культурних послуг для надання 
високоякісних культурних послуг; 

6) участь у державному проекті "Велика реставрація" у рамках програми 
"Велике будівництво" та підготовка проєктів до Українського культурного 
фонду; 

7) зміцнення матеріально-технічного стану закладів культури області 
шляхом проведення реконструкцій та капітальних ремонтів, впровадження 
енергозберігаючих технологій в закладах культури області; 

8) сприяння відновленню роботи кінотеатрів у 28 територіальних 
громадах; 

9) придбання нових музичних інструментів та будівництво спортивного 
залу для Кропивницького музичного фахового коледжу; 

10) розвиток видів економічної діяльності, які належать до креативних 
індустрій, згідно з переліком визначеним постановою Кабінету Міністрів 
України від 24 квітня 2019 року № 265-р; 

11) сприяння створенню центру креативної економіки "MagicPeople-cluster" 
в м. Олександрія; 

12) проведення відповідних заходів щодо переукладання/укладання 
охоронних договорів, розроблення облікової документації, інвентаризації 
пам'яток та завершення робіт з розроблення Історико-архітектурних опорних 
планів історичних населених місць та інші; 

13) фінансова підтримка осередків національних творчих спілок України 
на території області; 

14) підтримка творчих особистостей та їх ініціатив, спрямованих на 
розвиток національної літератури, культури та мистецтв, збереження 
національної культурної спадщини шляхом вручення обласних премій, а також 
надання довічних стипендій видатним діячам галузі "Культура" із званням 
"народний"; 

15) реалізація заходів обласної програми освітнього та культурного 
розвитку області на період до 2024 року; 

16) реалізація заходів обласної програми збереження і розвитку об'єктів 
культурної спадщини, пов'язаних з корифеями українського професійного 
театру "Земля корифеїв" на 2018-2023 роки, зокрема приведення до належного 
стану, облаштування та благоустрій території заповідника-музею 
І.К.Тобілевича (Карпенка-Карого) "Хутір Надія" та музейно-природного 
заповідника "Тобілевичів"; 

17) розбудова філії Кіровоградського обласного краєзнавчого музею – 
Історико-меморіального заповідника "Чорний Ворон" на території Розумівської 
сільської ради Олександрівського району за межами населеного пункту; 

18) залучення органів державної влади, органів місцевого самоврядування, 
територіальних громад та приватної ініціативи до виявлення та використання 
культурно-просвітницького, туристичного, економічного та іншого потенціалу 
культурної спадщини; 

19) включення об’єктів культурної спадщини області до регіональних та  
національних туристичних маршрутів; 
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20) забезпечення дотримання прав і врахування потреб осіб з інвалідністю 
та інших маломобільних груп населення на об’єктах культурної спадщини  
включених до регіональних туристичних Маршрутів; 

21) формування сприятливого інформаційного поля для охорони 
культурної спадщини; 

22) підвищення рівня поінформованості суспільства про необхідність 
охорони культурної спадщини, боротьби з вандалізмом; 

23) залучення громадськості до процесів управління та контролю в галузі 
охорони культурної спадщини, формування позитивної громадської думки 
щодо необхідності бережливого використання культурного надбання; 

24) здійснення заходів з реставрації пам’яток культурної спадщини; 
25) забезпечення охорони земель історико-культурного призначення та 

інших об’єктів у сфері охорони культурної спадщини; 
26) впровадження системи постійного моніторингу стану збереження 

об’єктів культурної спадщини; 
27) сприяння залученню недержавних форм інвестицій для забезпечення 

утримання пам’яток в належному стані і проведення необхідних робіт; 
28) забезпечення надання податкових пільг з метою збереження і розвитку 

культурної спадщини; 
29) сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та 

міжнародних організацій для збереження культурної спадщини у сфері охорони 
культурної спадщини; 

30) забезпечення посилення відповідальності юридичних та фізичних осіб 
за порушення вимог пам’яткоохоронного законодавства; 

31) створення умов для співпраці територіальних громад із поліцейськими 
щодо охорони культурної спадщини; 

32) запровадження процедур, що забезпечать прозорість надання 
адміністративних послуг у сфері охорони культурної спадщини; 

33) формування екосистеми збереження та промоції культурної спадщини 
та культурних цінностей, нематеріальної культурної спадщини. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
розвиток та підвищення ефективності функціонування мережі закладів 

культури області; 
підвищення рівня матеріально-технічного забезпечення закладів культури і 

мистецтв області; 
покращення якості надання послуг культури населенню області; 
покращення доступу до інформації та бібліотечних ресурсів; 
створення умов для творчого розвитку особистості; 
задоволення культурно-дозвіллєвих, мистецьких, інформаційних та освітніх 

потреб населення; 
підтримка та розвиток творчого потенціалу регіону; 
розроблення облікової документації; 
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інвентаризація пам'яток культурної спадщини  та завершення робіт з 
розроблення Історико-архітектурних опорних планів історичних населених місць 
та інші; 

реалізація вимог чинного законодавства у сфері охорони культурної 
спадщини та відповідних нормативно-правових актів України з урахуванням 
розвитку області; 

 
2) ключові індикатори: 
забезпеченість населення закладами культури на 100 тис. осіб населення – 

130 од.; 
розроблення облікової документації – 50 од. 

 
8.  Соціальний захист населення та пенсійне забезпечення 

 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи: 
1) забезпечення надання соціальної підтримки малозабезпечених верств 

населення, своєчасності надання та виплати різних видів державної  допомоги 
(сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім’ям, особам з інвалідністю з дитинства та  
дітям з інвалідністю, тимчасової допомоги дітям), компенсацій, житлових 
субсидій та пільг, відповідно до чинного законодавства; 

2) забезпечення надання державних гарантій для осіб, постраждалих 
внаслідок Чорнобильської катастрофи (компенсації, допомоги, пільги, 
санаторно-курортне лікування, безкоштовні ліки і зубопротезування тощо), 
відповідно до чинного законодавства, військовослужбовцям, звільненим з 
військової строкової служби, студентам/курсантам вищих навчальних закладів; 

3) забезпечення реабілітаційними заходами дітей з інвалідністю та осіб з 
інвалідністю; 

4) забезпечення санаторно-курортним лікуванням пільгових категорій 
громадян; 

5) створення КЗ "Дитячий оздоровчий центр "Стара Осота" 
Кіровоградської обласної ради" на базі колишнього комунального закладу 
"Староосотський дитячий обласний  протитуберкульозний санаторій"; 

6) забезпечення виплати компенсації на бензин, ремонт і технічне 
обслуговування автомобілів, особам з інвалідністю, яких забезпечено 
автомобілями та на транспортне обслуговування особам з інвалідністю, які 
перебувають на обліку для забезпечення автомобілем; 

7) забезпечення виплати матеріальної допомоги відповідно до положення 
про надання матеріальної допомоги окремим категоріям громадян на лікування, 
вирішення соціально-побутових проблем тощо; 

8) забезпечення належного функціонування мережі інтернатних закладів 
системи соціального захисту населення, здійснення в них поточних та 
капітальних ремонтів;  

9) забезпечення своєчасного прийняття рішень в рамках надання 
комплексної послуги "єМалятко" відповідно до електронних заяв на 
призначення допомоги при народженні дитини, допомоги на дітей, які 
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виховуються в багатодітних сімях, відшкодування вартості послуги  по догляду 
за дитиною до 3-х років "муніципальна няня",  які надійшли з порталу "Дія"; 

10) підготовка та проведення заходів, пов’язаних із відзначенням 
державних свят, пам’ятних та знаменних дат; 

11) забезпечення своєчасного фінансування виплати пенсій та грошової 
допомоги, проведення перерахунків розмірів пенсій; 

12) здійснення заходів щодо обслуговування органами Пенсійного фонду 
України області громадян пенсійного та передпенсійного віку незалежно від 
місця їх реєстрації; 

13) обслуговування соціально незахищених і малозабезпечених громадян 
за новітніми технологіями з використанням електронної пенсійної справи; 

14) створення умов щодо підвищення участі населення у пенсійній системі, 
з метою сприяння зростанню власних надходжень Пенсійного фонду та захисту 
соціальних прав громадян на гідну пенсію; 

15) забезпечення прийняття заяв із необхідними документами для 
призначення соціальної підтримки уповноваженими посадовими особами 
сільської, селищної міської ради, в тому числі у старостатах, за допомогою 
програмного комплексу "Інтегрована інформаційна система "Соціальна 
громада". 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
забезпечення соціального захисту малозабезпечених верств населення; 

сімей з дітьми та пільгових категорій населення; 
забезпечення своєчасного надання послуг з реабілітації дітям з 

інвалідністю та особам з інвалідністю та з санаторно-курортного лікування 
особам з інвалідністю. 

розширення доступу мешканців громад до адміністративних послуг 
соціального характеру; 

 
2) ключові індикатори: 
надано різні види соціальної допомоги (сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 

сім'ям, особам з інвалідністю з дитинства, дітям з інвалідністю, тимчасової 
допомоги дітям тощо), житлові субсидії, пільги, соціальні стипендії на суму 
2,8 млрд. гривень; 

забезпечено: 
виплату компенсацій та допомоги 6 тис. громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи на суму 22 млн. гривень, безоплатними 
ліками 1573 особи та  безоплатним зубопротезуванням 248 осіб на суму 3,3 
млн. гривень; 

прийняття заяв із необхідними документами для призначення соціальної 
підтримки уповноваженими посадовими особами сільської, селищної міської 
ради, в тому числі у старостатах, за допомогою програмного комплексу 
"Інтегрована інформаційна система "Соціальна громада", у 49 громадах; 
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санаторно-курортним лікуванням близько 300 осіб з інвалідністю та 
ветеранів війни; 

реабілітаційними заходами 150 дітей з інвалідністю; 
виплату компенсації на бензин, ремонт і технічне обслуговування 

автомобілів та на транспортне обслуговування близько 1,1 тис. особам з 
інвалідністю; 

створено належні умови проживання 1,8 тис. пенсіонерів та осіб з 
інвалідністю в інтернатних закладах системи соціального захисту населення 
області; 

підвищено розмір пенсійних виплат на 9%. 
забезпечено проведення перерахунків пенсій понад 225 тис. осіб. 
 

9. Підтримка учасників антитерористичної операції, операції Обꞌєдниних 
сил та внутрішньо переміщених осіб 

 
1. Основні завдання та заходи щодо розвитку галузі (сфери 

діяльності): 
1) забезпечення належних умов життєдіяльності та надання соціальної 

підтримки учасникам АТО/ООС, членам їх сімей та сімей загиблих (померлих) 
учасників АТО/ООС, постраждалих учасників Революції Гідності та 
внутрішньо переміщених осіб з числа учасників АТО/ООС, а саме: 

2) забезпечення учасників АТО/ООС медичною допомогою та санаторно-
курортним лікуванням, надання послуг з психологічної реабілітації та 
професійної адаптації; 

3) виплата грошової компенсації за належні жилі приміщення  членам 
сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС;  особам з інвалідністю 
внаслідок війни І та ІІ групи, з числа учасників АТО/ООС;  внутрішньо 
переміщеним особам, з числа учасників АТО/ООС та  які потребують 
поліпшення житлових умов і перебувають на квартирному обліку за місцем 
проживання; 

4) реалізація заходів обласної комплексної програми соціальної підтримки 
учасників АТО/ООС,членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) учасників 
АТО/ООС, постраждалих учасників Революції Гідності, учасників-
добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 
державного суверенітету на Сході України та увічнення пам’яті загиблих 
(померлих) ветеранів у Кіровоградській області на 2021-2025 роки; 

5) організація надання медичних та соціальних послуг учасникам 
АТО/ООС, з урахуванням визначених потреб; 

6) здійснення комунікації із членами сімей загиблих учасників АТО/ООС, з 
метою вивчення стану задоволення їх потреб; 

7) забезпечення ведення обліку внутрішньо переміщених осіб, видачу 
довідок та внесення інформації про внутрішньо переміщених осіб до Єдиного 
Web-орієнтованого інформаційного сегменту "облік ВПО"; 

8) надання внутрішньо переміщеним особам щомісячної адресної 
допомоги на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, 
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та своєчасне надання всіх видів соціальних виплат. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
підвищення рівня соціального захисту учасників АТО/ООС, членів їх 

сімей, сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, учасників-добровольців, 
постраждалих учасників революції Гідності, внутрішньо переміщених осіб, з 
числа учасників АТО/ООС; 

створення умов для розв’язання нагальних проблем учасників АТО/ООС,  
членів їх сімей та внутрішньо переміщених осіб; 

забезпечення соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб шляхом 
своєчасного надання щомісячної адресної допомоги   на проживання, в тому 
числі на оплату житлово-комунальних послуг, та своєчасного надання всіх видів 
соціальних виплат; 

 
2) ключові індикатори: 
забезпечено сімейним відпочинком 935 учасників АТО/ООС, членів сімей 

загиблих (померлих) учасників АТО/ООС; 
забезпечено санаторно-курортним лікуванням 90 учасників АТО/ООС, 

членів сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС; 
забезпечено виплату щомісячної адресної на проживання внутрішньо 

переміщеним особам, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, на 
суму 32 млн. грн. 
 

10. Захист життя, здоровꞌя, честі і гідності людини 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) створення безпечного середовища в територіальних громадах шляхом  
реалізації проєкту "Поліцейський офіцер – громаді";  

2) надання публічної послуги з оперативного реагування нарядів поліції на 
заяви та повідомлення про кримінальні, адміністративні правопорушення та 
інші події (скорочення часу прибуття екіпажу на місце полії з моменту 
отримання завдання зі служби "102"); 

3) вжиття заходів щодо протидії кримінальним правопорушенням, а саме: 
припинення поширення та вживання наркотичних засобів, психотропних 

речовин, їх аналогів або прекурсорів; 
протидія злочинам проти власності; 
боротьба з незаконним заволодінням транспортними засобами; 
ліквідація небезпечних організованих груп та злочинних організацій, у 

тому числі тих, які діють у сфері торгівлі людьми, суспільної моралі та 
нелегальної міграції, а також причетних до незаконного обігу наркотиків є 
основними пріоритетами в діяльності поліції; 
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протидія лідерам злочинного середовища та іншим представникам 
криміналітету, які впливають на криміногенну та соціально-економічну 
ситуацію в регіоні; 

4) цифровізація ділових процесів; 
5) удосконалення та впровадження на території області автоматизованої 

системи відеоспостереження з потужною аналітичною складовою. 
 
2. Очікувані результаті та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
підвищення рівня безпеки спільноти; 
надання якісних поліцейських послуг; 
зменшення часу реагування; 
профілактика правопорушень та забезпечення публічного порядку; 
удосконалення оперативно-розшукової діяльності за кваліфікованими 

кримінальними правопорушеннями. 
 
2) ключові індикатори: 
придбання відеосерверу зберігання даних Hikvision DS-A72024R-CVS для 

cloud-платформи;  
доукомплектування підрозділів превентивної діяльності                                            

140 портативними відеореєстраторами; 
придбання 1 легкового автомобіля Skoda Octavia. 

 
11. Комунікації з громадськістю  та інформаційна діяльність 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) реалізація завдань та заходів обласної Комплексної програми сприяння 
розвитку громадянського суспільства, інформаційної сфери та книговидання у 
Кіровоградській області на період до 2026 року; 

2) створення сприятливих умов для формування та інституційного 
розвитку інститутів громадянського суспільства; 

3) забезпечення участі громадськості під час формування та реалізації 
державної, регіональної політики, вирішення питань місцевого значення; 

4) стимулювання участі інститутів громадянського суспільства у 
соціально-економічному розвитку регіону; 

5) забезпечення проведення конкурсу проєктів, розроблених інститутами 
громадянського суспільства соціальної спрямованості (ветеранські організації, 
організації людей з особливими можливостями) та надання фінансової 
підтримки переможцям; 

6) сприяння формуванню національної свідомості, гідності, розвитку 
української державності; 

7) проведення заходів (із забезпеченням організаційного супроводу) з 
висвітлення стану реалізації Стратегії розвитку Кіровоградської області на 
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2021-2027 роки та Плану заходів на 2021-2023 роки з її реалізації, програми 
економічного і соціального розвитку Кіровоградської області на 2022 рік, 
інших обласних програм та їх виконання та  діяльності органів виконавчої 
влади щодо їх виконання в інформаційному просторі області шляхом 
створення, виготовлення, розміщення, моніторингу та підтримки 
інформаційних продуктів; 

8) випуск соціально-значущих, освітньо-пізнавальних, краєзнавчих видань 
для збагачення інтелектуального потенціалу та інформаційної обізнаності 
населення області; 

9) сприяння реалізації видавничих проєктів місцевих авторів у рамках 
державної програми "Українська книга"; 

10) виготовлення поліграфічної продукції соціального характеру; 
11) сприяння організації та проведенню обласних книжкових виставок та 

ярмарок; 
12) забезпечення належного функціонування Кіровоградського обласного 

відділення Пошуково-видавничого агентства "Книга Пам'яті України"; 
13) надання фінансової премії за високохудожні твори у різних жанрах 

журналістики, спрямованих на утвердження гуманістичних ідеалів, збагачення 
історичної спадщини народу, державотворення, розвиток економічного, 
соціального та культурного життя регіону; 

14) забезпечення умов для доступу до публічної інформації. 
 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
налагодження співпраці місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування області з інститутами громадянського суспільства 
шляхом проведення консультацій з громадськістю, підвищення громадської 
активності та діяльності об’єднань громадян як важливих чинників вирішення 
питань економічного, соціального, гуманітарного, культурного розвитку 
регіону, успішного проведення необхідних реформ у різних сферах життя, 
створення умов для розвитку в області громадянського суспільства; 

підтримка ініціатив громадськості щодо сприяння зміцненню національної 
єдності та консолідації українського суспільства, утвердження патріотизму, 
підвищення іміджу області, популяризації духовно-культурної спадщини; 

відродження соціального значення книги та читання як процесу 
культурного, духовного, професійного та інтелектуального збагачення людини; 

створення сприятливих умов для розвитку місцевої видавничої галузі та 
системи інформування про вітчизняну та місцеву видавничу продукцію; 

розбудова та дослідження стану регіональної мережі 
книгорозповсюдження; 

інформування громадськості про пріоритетні напрямки державної 
політики та стан проведення реформ в державі, європейську та  євроатлантичну 
інтеграцію; 
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2) ключові індикатори: 
кількість проведених консультацій з громадськістю – 150 од.; 
кількість проведених масових заходів за участю громадськості – 24 од.; 
підтримка соціально значущих ініціатив громадських об’єднань – 60 од.; 
надання фінансової допомоги  громадським організаціям – 15 од.;  
кількість проведених заходів Громадською радою при 

облдержадміністрації – 20 од.; 
кількість проведених заходів Координаційною радою з питань ветеранів                 

АТО/ООС – 10 од.; 
кількість випущених соціально-значущих, освітньо-пізнавальних, 

краєзнавчих видань – 6500 од.; 
кількість виготовленої поліграфічної продукції соціального спрямування –

150 од.; 
кількість проведених обласних книжкових виставок та ярмарків – 2 од. 
 

Розділ ІІІ. "СТАЛИЙ РОЗВИТОК УСІХ ТЕРИТОРІЙ" 
 

Головні проблеми: 
високий ступінь зношеності основних фондів усіх видів транспорту та 

дорожнього господарства; 
недостатній рівень розвитку інфраструктури в галузі автомобільного та 

електричного транспорту, транспортної логістики; 
недостатнє забезпечення потреб сільського населення у пасажирських 

перевезеннях; 
не організована маршрутна мережа міжміських та приміських автобусних 

перевезень відповідно до нового адміністративно-територіального устрою; 
незадовільний стан покриття автомобільних доріг області із-за  

недостатнього фінансування потреб дорожньої галузі у попередні роки. 
нерівномірність забезпечення телекомунікаційними послугами та 

обмеженість доступу користувачів до загальнодоступних телекомунікаційних 
послуг, зокрема у сільській місцевості; 

низький рівень доступу до високошвидкісного фіксованого інтернету 
сільських населених пунктів; 

нерівний доступ громадян області до цифрових технологій в економічній, 
соціальній, культурній, освітній галузях; 

дефіцит висококваліфікованих кадрів для повноцінного розвитку цифрової 
економіки та цифровізації взагалі; 

часткова або повна відсутність технічного обладнання для учасників 
освітнього процесу особливо у сільській місцевості; 

наявність випадків недотримання вимог законодавчих і нормативно-
правових актів України щодо розміщення та функціонування об'єктів торгівлі, 
правил торговельного обслуговування населення та захисту прав споживачів; 

недостатній рівень присутності на споживчому ринку товарів місцевого 
виробництва; 
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неналежний зовнішній вигляд об'єктів позамагазинної торгівлі та їх 
хаотичне розміщення; 

нерівномірність доступу до послуг торгівлі і побутового обслуговування  
сільського населення; 

низька активність суб'єктів, що здійснюють свою діяльність у сфері 
будівництва; 

відсутність в області потужних будівельних організацій з відповідною 
матеріально-технічною базою; 

відсутність інвестиційних ресурсів на житлове будівництво;  
відсутність державної підтримки для будівництва соціального житла; 
недостатній розвиток іпотечного кредитування будівництва житла в 

області; 
низький рівень забезпеченості міст, селищ, сіл  області містобудівною 

документацією; 
зношеність водопровідно-каналізаційних та теплових мереж, застаріле 

енергоємне обладнання, що призводить до високих питомих витрат та втрат 
матеріальних і енергетичних ресурсів при виробництві та наданні комунальних 
послуг; 

зношеність та невідповідність технічним вимогам конструкцій та 
внутрішньобудинкових інженерних систем житлових будівель, низькі 
теплозахисні властивості огороджувальних конструкцій; 

складний фінансовий стан підприємств житлово-комунального 
господарства; 

несвоєчасне та не у повному обсязі здійснення оплати житлово-
комунальних послуг споживачами; 

відключення споживачів від мереж централізованого теплопостачання, що 
призводить до зменшення обсягу надання послуг та розбалансованості системи 
централізованого опалення; 

незадовільний стан організації надання послуг поводження з побутовими 
відходами спеціалізованими підприємствами; 

низький рівень впровадження роздільного збирання побутових відходів; 
невідповідність місць видалення відходів на території області вимогам 

природоохоронного законодавства та низький рівень вжиття заходів щодо 
вирішення питання оптимізації  кількості  місць видалення  відходів. 

недостатність фінансових ресурсів для організації та виконання заходів 
цивільного захисту, територіальної оборони та підготовки території області до 
оборони; 

застарілість обладнання обласної автоматизованої системи 
централізованого оповіщення; 

недостатній розвиток місцевих автоматизованих систем централізованого 
оповіщення; 

недостатнє забезпечення спеціальним майном та обладнанням органів 
управління та сил цивільного захисту; 

недостатнє фінансування щодо забезпечення сучасним майном та 
обладнанням пунктів управління обласної державної адміністрації; 
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неможливість в повному обсязі здійснити забезпечення належними 
приміщеннями підрозділи територіальної оборони області за рахунок існуючих 
фондів Міністерства оборони України; 

низький рівень фінансування з державного бюджету поточного та 
капітальних ремонтів будівель і споруд, де розміщуються підрозділи військових 
частини; 

відсутність фінансування з державного бюджету послуг закладів охорони 
здоров'я області щодо організації роботи позаштатних призовних військово-
лікарських комісій, які утворюються та працюють на базі територіальних 
центрів комплектування та соціальної підтримки, а також транспортних послуг 
під час підготовки та проведення заходів призову громадян області на строкову 
військову службу. 

 

1. Розвиток громад та міжмуніципальне співробітництво 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) впровадження міжмуніципального співробітництва територіальних 
громад, зокрема укладання договорів щодо реалізації проєктів розвитку у 
пріоритетних галузях та вирішення актуальних питань життєдіяльності громад 
відповідно до Закону України "Про співробітництво територіальних громад"; 

2) здійснення консультативного супроводу під час організації  
укладення договорів міжмуніципального співробітництва територіальних 
громад;  

3) надання консультативної допомоги органам місцевого самоврядування з 
питань реалізації державної політики відповідних галузей, у тому числі з 
питань організації функціонування центрів надання адміністративних послуг; 

4) залучення коштів з державного бюджету на просторове планування 
територій територіальних громад;  

5) забезпечення співпраці установи "Агенція регіонального розвитку 
Кіровоградської області" та територіальних громад  щодо сприяння у розробці 
стратегій розвитку відповідних територій та планів заходів з її реалізації, 
проектів та програм регіонального розвитку для подання їх на участь у 
конкурсах  для залучення на їх реалізацію інвестиційних ресурсів з державного 
бюджету в рамках проєктів міжнародної технічної допомоги і програм 
міжнародних фінансових організацій; 

6) сприяння територіальним громадам в реалізації проектів (програм), які 
фінансуються за рахунок коштів міжнародної технічної допомоги, що надається 
країнами донорами та міжнародними організаціями; 

7) формування інвестиційних пропозицій та інвестиційних проектів 
регіонального розвитку, вжиття заходів щодо залучення з різних джерел  
фінансування, їх презентація під час різних презентаційно-іміджевих заходів та 
представлення міжнародним організаціям; 

8) розбудова мережі центрів надання адміністративних та соціальних 
послуг у форматі "Прозорий офіс" у територіальних громадах області; 
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9) сприяння поліпшенню якості надання послуг у сфері освіти, культури, 
охорони здоров’я, соціального захисту населення територіальних громад тощо; 

10) створення містобудівного кадастру адміністративних районів; 
11) створення містобудівного кадастру  територіальних громад області; 
12) наповненість серверів автоматизованої геоінформаційної системи 

містобудівною документацією  території області; 
13) сприяння створенню підрозділів місцевої пожежної охорони для 

забезпечення оперативного реагування на надзвичайні події та ситуації. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
створення умов для формування в  територіальних громадах привабливого 

інвестиційного клімату; 
створення економічного потенціалу та покращення рівня життя населення 

територіальних громад; 
підвищення якості надання послуг; 
 
2) ключові індикатори: 
кількість укладених договорів про співробітництво територіальних  

громад у формі реалізації спільних проектів на території Кіровоградської  
області – 10 од.; 

кількість центрів надання адміністративних послуг утворених у 
територіальних громадах на кінець 2022 року – 40 од.; 

кількість створених місцевих пожежно-рятувальних підрозділів – 30 од. 
 

2. Посилення фінансової основи місцевих бюджетів та підвищення 
ефективності використання бюджетних коштів 

  
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 

діяльності: 
1) зміцнення фінансової спроможності місцевих бюджетів: 
1.1) забезпечення ефективної взаємодії місцевих органів виконавчої влади 

та органів місцевого самоврядування у вирішенні питань наповнення бюджетів 
усіх рівнів відповідно до показників економічного розвитку територій;  

1.2) підвищення податкоспроможності територій за рахунок створення 
нових потужностей, розвитку сфери послуг, залучення інвестицій, 
використання передбачених чинним законодавством можливостей збільшення 
доходів місцевих бюджетів, зокрема встановлення економічно обґрунтованих 
ставок місцевих податків і зборів, оновлення нормативної грошової оцінки 
земельних ділянок, проведення інвентаризації земель тощо; 

1.3) підвищення ефективності та полегшення податкового адміністрування, 
збереження партнерських відносин податкових органів з громадянами і 
бізнесом, надання їм високоякісних послуг та вдосконалення наявних сучасних 
технологій податкового адміністрування; 
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1.4) підвищення рівня платіжної дисципліни та зменшення податкової 
заборгованості із платежів до місцевих бюджетів за рахунок покращення 
співпраці органів Державної податкової служби області та органів місцевого 
самоврядування, посилення контролю за додержанням податкового 
законодавства, правильністю обчислення, повнотою і своєчасністю сплати до 
бюджетів податків, зборів і інших платежів тощо; 

1.5) збільшення доходів місцевих бюджетів за рахунок налагодження 
прибуткової діяльності підприємств спільної власності територіальних громад 
міст і сіл області, підвищення ефективності використання майна комунальної 
власності територіальних громад, удосконалення та подальшого розвитку 
земельних відносин; 

 

2) удосконалення підходів до формування та виконання місцевих 
бюджетів: 

2.1) розвиток середньострокового бюджетного планування на рівні 
місцевих бюджетів; 

2.2) застосування програмно-цільового методу бюджетування на рівні усіх 
місцевих бюджетів області з метою підвищення прозорості та ефективності 
використання фінансових ресурсів;  

2.3) дотримання принципу рівних гендерних прав і можливостей під час 
формування бюджетних показників; 

2.4) проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо змін 
законодавства з питань формування та виконання місцевих бюджетів; 

2.5) залучення коштів міжнародної допомоги поряд з використанням 
бюджетних коштів; 

 

3) підвищення ефективності використання коштів місцевих бюджетів: 
3.1) забезпечення економного, раціонального та результативного 

витрачання бюджетних коштів, посилення контролю за дотриманням вимог 
законодавчо-нормативних актів щодо витрачання бюджетних коштів; 

3.2) забезпечення спрямування видатків місцевих бюджетів на вирішення 
питань енергоефективності та енергозбереження з метою заощадливого 
витрачання енергетичних ресурсів  в бюджетній сфері; 

3.3) зосередження фінансових ресурсів на реалізацію вагомих 
інвестиційних проектів та цільових програм, спрямованих на поліпшення 
інфраструктури територіальних громад та якості життя населення; 

3.4) забезпечення підвищення якості та ефективності видатків місцевих 
бюджетів та діяльності закладів освіти, охорони здоров’я, культури, інших 
галузей бюджетної сфери; 

3.5) підвищення рівня доступності інформації про виконання бюджетних 
програм, у тому числі досягнення їх результативних показників. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
зміцнення фінансової спроможності місцевих бюджетів; 
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удосконалення підходів до формування та виконання місцевих бюджетів; 
підвищення ефективності використання коштів місцевих бюджетів; 
 
2) ключові індикатори: 
зростання доходів місцевих бюджетів (без трансфертів) на 9% порівняно з 

2021 роком; 
 доходи місцевих бюджетів (без трансфертів) у розрахунку на одну особу 

населення за рік – 9,1 тис. грн. 
 

3. Використання земельних ресурсів та удосконалення 
земельних відносин 

 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 

діяльності: 
1) здійснення контролю за станом дотримання вимог земельного 

законодавства; 
2) збереження та відтворення родючості ґрунтів; 
3) оптимізація землекористування, системна протидія ерозійним процесам; 
4) поповнення бази електронного реєстру земельних ділянок, що 

знаходяться у власності і користуванні громадян, бази даних договорів оренди 
та автоматизованої бази даних державного земельного кадастру; 

5) розробка проєктів землеустрою еколого-економічного обґрунтування 
сівозмін; 

6) проведення заходів, спрямованих на охорону земель, збереження і 
відтворення родючості ґрунтів за рахунок коштів, які надійшли в порядку 
відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського  
виробництва та знаходяться на спецрахунках відповідних рад. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
забезпечення сталих надходжень від плати за землю, збільшення 

надходжень від оренди земель сільськогосподарського призначення державної 
та комунальної власності; 

 
2) ключові індикатори: 
проведення інвентаризації та коригування грошової оцінки земель – 

орієнтовно 750 населених пунктів; 
встановлення меж – орієнтовно 784 населені пункти. 
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4. Розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури 
 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 

 
1) розвиток автомобільного транспорту: 
1.1) забезпечення якісним автобусним сполученням усіх населених пунктів 

області; 
1.2) адаптація послуг транспорту до потреб людей з обмеженими 

фізичними можливостями; 
1.3) розвиток комунального транспорту загального користування та 

сприяння забезпеченню якісної транспортної пропозиції; 
1.4) організація маршрутної мережі міжміських та приміських автобусних 

маршрутів загального користування відповідно до адміністративно-
територіального устрою; 

1.5) здійснення заходів щодо боротьби з автомобільними перевізниками, 
які здійснюють пасажирські перевезення поза межами правового поля; 

1.6) підвищення якості надання транспортних послуг усіма видами 
транспорту; 
 

2) розвиток міського електротранспорту: 
2.1) оновлення рухомого парку міського електротранспорту; 
2.2) підвищення якості технічного обслуговування і модернізації об’єктів 

міського електротранспорту; 
2.3) підвищення рівня екологічності та енергоефективності, забезпечення 

розвитку інфраструктури в галузі електричного транспорту; 
2.4) оновлення рухомого складу громадського транспорту; 
 
3) розвиток дорожньої інфраструктури: 
3.1) реалізація заходів обласної комплексної програми з розвитку                   

автомобільних доріг та безпеки дорожнього руху у Кіровоградській області на 
2018-2022 роки; 

3.2) формування мережі автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення в області спроможної забезпечити рух транспортних засобів 
до закладів охорони здоров'я та освіти в області; 

3.3) модернізація і подальший розвиток дорожньо-транспортної 
інфраструктури та логістичного потенціалу, зокрема шляхом: 

3.4) проведення будівництва, реконструкцій, капітального та поточного 
ремонтів автомобільних доріг загального користування, у тому числі місцевого 
значення, вулиць і доріг комунальної власності та штучних споруд у населених 
пунктах; 

3.5) здійснення координації роботи щодо організації габаритно-вагового 
контролю на автомобільних дорогах загального користування державного 
значення в області; 

3.6) організація розробки програми розвитку мережі автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення; 
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3.7) сприяння вирішенню питання передачі мосту через річку Тясмин, 
шляхопроводу через залізничну колію та ділянки автомобільної дороги між 
мостом і шляхопроводом у смт Олександрівка Кропивницького району 
Кіровоградської області з комунальної власності Олександрівської селищної 
ради у державну власність до сфери управління Державного агентства 
автомобільних доріг України та виділенню коштів на реконструкцію зазначених 
об’єктів; 

 
4) розвиток аеропортової інфраструктури: 
4.1) вжиття заходів щодо відновлення авіаційного сполучення; 
4.2) вжиття заходів з розвитку малої авіації;  
4.3) сприяння включення аеропорту в м. Кропивницький до списку 

пріоритетних аеропортів України (включення проекту реконструкції 
міжнародного аеропорту "Кропивницький" до Державної цільової програми 
розвитку аеропортів); 

4.4) реконструкція та розвиток аеродрому і аеропорту в м. Кропивницький, 
створення підприємства з можливістю організації регулярного прийому і 
відправлення пасажирів і вантажів, обслуговування повітряних суден; 

 
5) розвиток водного транспорту: 
5.1) проведення заходів щодо стимулювання розвитку річкових портів 

(терміналів)"; 
 
6) розвиток залізничного транспорту: 
6.1) вжиття заходів щодо сприяння руху електропотягів приміського 

сполучення, у тому числі розвитку залізничного туризму - проведення 
туристичного фестивалю, присвяченого збереженню Гайворонської 
вузькоколійної залізниці 

 
3. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
збільшення обсягів пасажирських перевезень усіма видами транспорту; 
підвищення доступності та якості надання транспортних послуг усіма 
видами транспорту в області; 
покращення та збереження транспортно-експлуатаційного стану 

автомобільних доріг загального користування; 
забезпечення безпечного та комфортного дорожнього руху для усіх 
учасників на автомобільних дорогах загального користування; 
зменшення "тіньових" пасажирських перевезень. 
розвиток мережі автомобільних доріг загального користування державного 

та місцевого значення; 
забезпечення безпеки дорожнього руху; 
зменшення забрудненості атмосферного повітря шляхом підвищення 

екологічності рухомого складу усіх видів транспорту;  
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популяризація історичної пам'ятки Гайворонської вузькоколійної залізниці; 
 
2) ключові індикатори: 
довжина відремонтованих автомобільних доріг загального користування, а 

саме: 
державного значення - 268 км; 
штучних споруд на дорогах державного значення – 560 пог. метрів; 
місцевого значення – 48,8 км; 
штучних споруд на дорогах місцевого значення - 375 пог. метрів 
зростання обсягів перевезення вантажів та пасажирів на 1,3%; 
введення в експлуатацію одного WIM-термінала на автодорогах 

державного значення для здійснення габаритно-вагового контролю в русі. 
 
5. Розвиток інформатизації, зв′язку та системи електронних послуг. 

Цифрова трансформація 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) забезпечення населення якісними телекомунікаційними послугами; 
2) надання споживачам телекомунікаційних послуг гарантованої якості 

відповідно до національних стандартів, гармонізованих з європейськими, 
розширення переліку послуг на базі сучасних інформаційно-комунікаційних 
технологій та наукових розробок; 

3) забезпечення інтегрування інформаційних систем центрів надання 
адміністративних послуг з системою Порталу Дія; 

4) проведення інформаційної кампанії щодо використання інструментів 
електронної демократії; 

5) розвиток електронних послуг із призначення пенсій, одержання 
інформацій для оформлення листків непрацездатності, отримання відомостей 
про суми виплачених доходів; 

6) забезпечення доступу для громадян та бізнес-структур на всій території 
області до систем надання публічних, зокрема адміністративних, послуг у 
електронній формі через розвиток телекомунікаційного середовища та 
впровадження електронних сервісів у сфері освіти, охорони здоров'я та 
житлово-комунального господарства; 

7) вжиття організаційних заходів щодо посилення спроможності органів 
місцевого самоврядування області виконувати функції фронт-офісу у сфері 
надання адміністративних послуг  шляхом упровадження ними електронних 
сервісів; 

8) вжиття організаційних заходів щодо проведення робіт із підвищення 
доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості; 

9) проведення інформаційно-поляризаційних кампаній задля збільшення 
кількості осіб, що користуються електронними послугами онлайн; 

10) проведення інформаційних кампаній щодо сприяння підвищенню рівня 
цифрової грамотності різних верств населення; 

11) розвиток співпраці підприємств області з науковими установами і 
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вищими навчальними закладами, зокрема щодо продукування нових наукових 
інноваційних розробок у сфері ІТ-технологій та впровадження їх у 
виробництво; 

12) забезпечення 100% відповідності принципам нового освітнього 
простору (швидкісний Wі-Fі Інтернет не менше 100 Мбіт/с (опорні заклади),  
мультимедійні класи, науково-дослідних STEM-центрів лабораторії, інклюзивні 
класи); 

13) забезпечення учасників освітнього процесу електронними освітніми 
ресурсами; 

14) розвиток електронної комерції та електронного надання послуг, у т.ч. 
банківських, медичних, транспортних та урядових послуг, збільшення зон 
самообслуговування та застосування безконтактної оплати; 

15) впровадження технологій е-урядування в органах виконавчої влади і 
місцевого самоврядування області та формування системи регіональних 
електронних інформаційних ресурсів. 
 

2.  Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
забезпечення доступу до якісних поштових послуг жителів усіх населених 

пунктів області; 
забезпечення населення якісними телекомунікаційними послугами; 
забезпечення доступу громадян і бізнесу до якісних та зручних 

адміністративних послуг без корупційних ризиків; 
центри надання адміністративних послуг області приймають копії 

цифрових документів через Портал Дія; 
розвиток та проникнення цифрових навичок і компетентностей у всіх 

сферах суспільного життя в області; 
 
2) ключові індикатори: 
збільшення частки домогосподарств, які мають доступ до Інтернету вдома 

не нижче середнього рівня в Україні.  
  

6. Споживчий  ринок та захист прав споживачів 
  
1. Основні пріоритетні  завдання та заходи щодо розвитку галузі:  
1) підвищення рівня інформованості та правової обізнаності населення у 

сфері захисту прав споживачів;  
2) реалізація в області державної цінової політики щодо недопущення 

необґрунтованих цінових коливань на споживчому ринку;  
3) здійснення контролю за додержанням вимог законодавства у сфері 

торгівлі, ресторанного господарства, ринків, побутового обслуговування 
населення;  
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4) вжиття заходів щодо розширення асортименту товарів місцевих 
підприємств переробної промисловості та  сільськогосподарських підприємств 
на продовольчому ринку області;  

5) урегулювання відносин, пов'язаних з організацією та функціонуванням 
роздрібних ринків, створення умов для продажу сільськогосподарської 
продукції безпосередньо її виробниками;  

6) координація роботи територіальних робочих груп: 
з протидії незаконному обігу підакцизних товарів та проведення ними 

заходів щодо виявлення та припинення діяльності нелегальних об'єктів із 
виробництва та обігу підакцизної продукції;  

з перевірки дотримання протиепідемічних заходів на території області для 
запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби (COVID-19); 

7) вжиття заходів щодо забезпечення мешканців віддалених населених 
пунктів, де відсутні стаціонарні об'єкти сфери послуг, виїзним торгівельним та 
побутовим обслуговуванням;  

8) моніторинг стану облаштування будівель підприємств торгівлі, 
побутового обслуговування населення, закладів ресторанного господарства та 
ринків засобами доступності для маломобільних груп населення; 

9) створення умов для розвитку мережі фірмової торгівлі місцевих 
товаровиробників; 

10) підвищення якості торговельного та побутового обслуговування 
населення; 

11) вжиття заходів щодо зменшення (заборона) використання пластикових 
пакетів, обмеження їх розповсюдження в об'єктах роздрібної торгівлі, 
громадського харчування та побутового обслуговування населення в відповідно 
до вимог чинного законодавства; 

12) впорядкування розміщення сезонних об'єктів торгівлі пересувної 
торговельної мережі, тимчасових споруд для здійснення підприємницької 
діяльності, приведення їх до єдиного архетипу, демонтаж самовільно 
розміщених тимчасових споруд;  

13) недопущення проявів стихійної торгівлі; 
14) сприяння розвитку мережі книгорозповсюдження, зокрема збільшенню 

кількості об'єктів роздрібної торгівлі книжковою продукцією; 
15) забезпечення приведення закладів торгівлі, ресторанного господарства, 

ринків, підпорядкованих споживспілці в області до конкурентоспроможного 
стану, покращити комерційну роботу та розширити асортимент товарів та 
послуг. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати:  
забезпеченість населення області об'єктами сфери обслуговування, у тому 

числі у сільській місцевості;  
розширення мережі об’єктів торгівлі та сфери послуг, у тому числі 

місцевих виробників; 
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недопущення проявів стихійної торгівлі та незаконного обігу підакцизних 
товарів; 

забезпечення безперешкодного доступу маломобільних груп населення до 
об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, побутових послуг; 

 
2) ключові індикатори:  
зростання обсягу обороту роздрібної торгівлі (з урахуванням індексу цін 

на споживчі товари)  на 5% порівняно з 2021 роком; 
індекс споживчих цін в області очікується нижчим від середнього в 

Україні. 
 

7. Житлове будівництво 
 

1. Основні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) сприяння залученню інвестицій у житлове будівництво з різних джерел 

фінансування, оптимізація існуючих та запровадження нових ефективних 
фінансово-інвестиційних механізмів підтримки будівництва (придбання) 
доступного житла;  

2) забезпечення житлом молоді шляхом виконання заходів обласної 
програми забезпечення молоді житлом на 2018-2022 роки та через Державну 
спеціалізовану фінансову установу "Державний фонд сприяння молодіжному 
житловому будівництву"; 

3) реалізація заходів обласної програми підтримки індивідуального 
житлового будівництва на селі "Власний дім" на 2016-2020 роки, 
обслуговування пільгових кредитів, наданих індивідуальним сільським 
забудовникам, тощо; 

4) добудова житлового будинку по вул. Вокзальній,74 (колишня Жовтневої 
Революції) у м. Кропивницькому для осіб рядового і начальницького складу 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій; 

5) проведення реконструкції наявних житлових будинків, гуртожитків, 
перепрофілювання об'єктів комунальної (соціальної) інфраструктури, що не 
використовується, під житло; 

6) розроблення (оновлення) містобудівної документації;  
7) створення містобудівного кадастру Кіровоградської області; 
8) утворення спеціального комунального підприємства "Містобудівна 

кадастрова служба Кіровоградської області". 
9) підтримка творчих особистостей та їх ініціатив, спрямованих на 

розвиток архітектури, геральдики та вексилології і декоративно-прикладного 
мистецтва; виплата обласної премії у галузі архітектури, геральдики та 
вексилології і декоративно-прикладного мистецтва імені Якова Паученка, 
відповідно до рішення обласної ради від 29 вересня 2015 року №806 (із 
змінами). 
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2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

збільшення обсягів житлового будівництва, зокрема доступного для молоді 
та інших соціально вразливих верств населення; 

підтримка творчих особистостей у галузі архітектури, геральдики та 
вексилології і декоративно-прикладного мистецтва 

 
8. Житлово-комунальне господарство 

 
1.  Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі: 
1) забезпечення населених пунктів якісними послугами централізованого 

водопостачання та водовідведення; 

2) здійснення технічного переоснащення житлово-комунальних 
підприємств на основі впровадження енергоефективних технологій та 
обладнання; 

3) продовження роботи з реконструкції і модернізації систем 
централізованого водопостачання та водовідведення із застосуванням сучасних 
енергозберігаючих технологій; 

4) забезпечення розроблення схем розвитку теплопостачання населених 
пунктів області  та модернізації системи теплопостачання з метою переходу до 
децентралізації послуг централізованого теплопостачання; 

5) координація роботи ОКВП "Дніпро-Кіровоград" по реалізації 
пріоритетних заходів, спрямованих на оновлення основних фондів 
підприємства за рахунок коштів Міжнародного банку реконструкції та розвитку 
в рамках "Проекту розвитку міської інфраструктури - 2"; 

6) здійснення передачі цілісного майнового комплексу системи 
централізованого водопостачання і централізованого водовідведення смт Нове 
на баланс ОКВП "Дніпро-Кіровоград"; 

7) продовження практики щодо співфінансування енергоефективних 
заходів у житловій сфері за рахунок коштів державного, обласного та інших 
місцевих бюджетів; 

8) проведення капітального ремонту, реконструкції об’єктів житлового 
фонду із застосуванням енергозберігаючих технологій і обладнання; 

9) оснащення багатоквартирного житлового фонду будинковими засобами 
обліку споживання холодної води та теплової енергії; 

10) створення та функціонування об'єднань співвласників, проведення 
конкурсів на визначення управителів багатоквартирних будинків 
(запровадження нових форм управління житловими будинками; 

11) створення виконавцями послуг необхідних умов доступу до інформації 
для споживачів щодо обліку нарахування та оплати послуг; 

12) забезпечення реалізації заходів, спрямованих на виконання вимог 
пункту "і" статті 32 Закону України "Про відходи" в частині заборони з 01 січня                         
2018 року захоронення неперероблених (необроблених) побутових відходів та 
необхідності впровадження в населених пунктах роздільного збирання 
побутових відходів, забезпечення утилізації відходів, облаштування  
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сміттєпереробних ліній або станцій та доцільності будівництва 
сміттєпереробних заводів; 

13) будівництво полігонів, які відповідають встановленим стандартам; 
14) забезпечення населених пунктів області спеціалізованою технікою для 

збирання твердих побутових відходів; 
15) впровадження роздільного збирання побутових відходів; 
16) зменшення обсягу утворення відходів, впровадження механізмів їх 

переробки та повторного використання на основі новітніх технологій та 
виробництв. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
1) очікувані результати: 
зменшення обсягів споживання паливно-енергетичних ресурсів та 

непродуктивних витрат та втрат теплової енергії і води. 
забезпечення у повному обсязі розрахунків за спожиті житлово-комунальні 

послуги; 
підвищення якості надання житлово-комунальних послуг; 
зменшення частки ветхих і аварійних інженерних мереж та 

непродуктивних витрат і втрат води; 
створення конкурентного середовища у сфері управління 

багатоквартирними будинками, забезпечення належного утримання спільного 
майна багатоквартирного будинку; 

поліпшення благоустрою населених пунктів; 

збільшення обсягів інвестицій розвиток місцевої дорожньо-транспортної 
інфраструктури; 

покращення якості надання послуг з управління багатоквартирними 
будинками; 

 
2) ключові індикатори: 
збільшено протяжність нових та реконструйованих мереж водопостачання 

та водовідведення в населених пунктах  до 5 км; 
збільшено новостворених об’єднань співвласників багатоквартирних 

будинків на 25 од.; 
відремонтовано комунальних доріг – 700 тис. м. кв; 
відновлено мереж вуличного освітлення – 50 км; 
встановлено (замінено) енергозберігаючих світлоточок –  6000 од. 
 

9. Управління державною і комунальною власністю 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) підвищення ефективності управління обꞌєктами (майном), що 
залишилися в державній та комунальній власності, зокрема, проведення аналізу 
використання державного майна, що перебуває у сфері управління 
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уповноважених органів і розташовані на території області та підготовка 
пропозицій державним органам управління та органам місцевого 
самоврядування щодо включення державного майна, яке не використовується у 
виробничій діяльності і може бути інвестиційно привабливим, до переліку 
обєктів, що підлягають приватизації, передачі у комунальну власність 
територіальним громадам; 

2) оптимізація мережі підприємств, установ та організацій спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст області; 

3) координація (співпраця) з відповідними органами місцевого 
самоврядування з питань передачі до комунальної власності об’єктів державної 
власності, які не увійшли до статутних капіталів господарських товариств під 
час приватизації, але залишилися у них на балансі (житловий фонд, об'єкти 
інженерної інфраструктури, захисних споруд цивільного захисту); 

4) підвищення рівня обізнаності населення в області щодо ролі та процесу 
приватизації, потенційних об'єктів приватизації/оренди, які розміщені на сайтах 
privatization.gov.ua, orenda.gov.ua;  

5) зміцнення та розвиток матеріально-технічної бази підприємств, установ 
та організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст 
області та тих, які увійшли до галузевих обласних цільових програм розвитку 
галузей, у тому числі шляхом надання фінансової підтримки (збільшення 
статутного капіталу) за рахунок коштів обласного бюджету; 

6) надання в оренду державного майна та майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ і міст області, що не використовується за 
призначенням, розширення переліку та збільшення обсягів надання послуг 
населенню. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих завдань: 
забезпечення ефективного використання обꞌєктів державної власності, 

збереження їх від руйнації, у тому числі, обꞌєктів, які не увійшли до статутних 
капіталів господарських товариств під час приватизації, але залишилися у них 
на балансі (житлового фонду та інженерної інфраструктури, захисних споруд 
цивільного захисту); 

забезпечення фінансової стабільності комунальних підприємств спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст області; 

збільшення надходжень до обласного бюджету за рахунок відрахувань 
частини чистого прибутку, отриманого підприємствами спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ і міст області у результаті господарської 
діяльності. 
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10. Мобілізаційна підготовка, цивільний захист населення, підготовка 
території області до оборони та підтримка армії 

 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) створення належних умов щодо проведення призову громадян області на 
строкову військову; 

2) побудова ефективної цілісної системи територіальної оборони на 
території області; 

3) виконання комплексу заходів що підготовки території області до 
оборони; 

4) сприяння максимально широкому залученню населення області до дій, 
спрямованих на забезпечення суверенітету і територіальної цілісності держави, 
підготовка громадян України до національного спротиву; 

5) забезпечення працездатності та часткової модернізації обласної 
автоматизованої системи централізованого оповіщення; 

6) створення місцевих автоматизованих систем централізованого 
оповіщення; 

7) здійснення комплексу профілактичних заходів моніторингу, проведення 
навчань з попередження та ліквідації надзвичайних ситуацій на об’єктах області 
та формування матеріальних запасів для проведення таких заходів; 

8) поповнення резерву пально-мастильних матеріалів для запобігання і 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

9) забезпечення готовності до використання пунктів управління обласної 
державної адміністрації та обслуговування (заміна) первинних засобів 
пожежогасіння, на пунктах управління; 

10) поліпшення стану пожежної та техногенної безпеки населених пунктів 
та території області; 

11) забезпечення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких 
пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту; 

12) створення ситуаційного центру обласної державної адміністрації для 
забезпечення швидкого реагування на події. 

 
2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 

запланованих заходів: 
забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту до 

дій за призначенням у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій за 
умови мирного часту та в особливий період; 

забезпечення належного стану пожежної та техногенної безпеки населених 
пунктів та території області; 

забезпечення готовності до використання обласної автоматизованої 
системи централізованого оповіщення; 

повне виконання визначених Кабінетом Міністрів України планових 
завдань з призову громадян області на строкову військову службу в 2022 році; 
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забезпечення готовності території області до оборони. 
 

Розділ IV. "ЗБЕРЕЖЕННЯ ЕКОСИСТЕМ ТА ПОЛІПШЕННЯ 
ЕКОЛОГІЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ" 

 
1. Головні проблеми: 
виснаження та деградація земель внаслідок вирубки лісосмуг та 

недодержання сівозмін сільськими господарствами (виробниками); 
самовільні рубки лісів та громіздкість процедури відшкодування шкоди, 

заподіяних порушниками у примусовому порядку; 
відсутність земель несільськогосподарського призначення для заліснення; 
забруднення навколишнього природного середовища твердими побутовими 

відходами; 
збільшення обсягів утворення відходів у різних галузях життєдіяльності 

людини, накопичення їх у місцях тимчасового зберігання; 
критичний технічний стан переважної більшості каналізаційних очисних 

споруд; 
незадовільний технічний стан гідротехнічних споруд водосховищ та 

ставків; 
замулення річок, ставків та водосховищ, що призводить до підняття рівня 

грунтових вод та як наслідок матеріальних збитків, виникнення соціальної 
напруги у місцях проживання людей де мають місце процеси підтоплення 
повеневими та підземними грунтовими водами. 
 

1. Розвиток екомережі та збереження біорізноманіття 
 

1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 
діяльності: 

1) розширення площі природно-заповідного фонду області шляхом 
заповідання обстежених територій та виявлення доцільних до заповідання 
нових територій; 

2) розроблення проєктів землеустрою щодо організації і встановлення меж 
територій природно-заповідного фонду області 

3) посилення державного та самоврядного контролю за охороною, 
захистом і використанням земель природно-заповідного фонду; 

4) реалізація заходів Регіональної екологічної програми "Ліси 
Кіровоградщини на 2021-2025 роки";  

5) збереження лісів та поліпшення якісного складу лісових насаджень; 
6) проведення інвентаризації та передачі колишніх колгоспних лісів у 

постійне користування державних лісогосподарських підприємств; 
7) проведення інвентаризації захисних лісонасаджень, розроблення 

проектів землеустрою щодо встановлення їх меж та визначення власників; 
8) проведення органами місцевого самоврядування, місцевими органами 

виконавчої влади організаційної роботи щодо закріплення полезахисних лісових 
смуг за землекористувачами і землевласниками, угіддя яких межують з ними; 
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9) створення захисних лісових насаджень на еродованих землях на 
території області; 

10) забезпечення потреб споживачів внутрішнього ринку в лісосировинні; 
11) створення умов для розвитку приватного бізнесу у сфері організації 

відпочинку та туризму в лісовій місцевості, залучення інвестицій та створення 
робочих місць; 

12) охорона тваринного світу; 
13) вжиття заходів щодо збільшення чисельності мисливської фауни; 
14) розвиток учнівського лісництва; 
15) забезпечення через засоби масової інформації систематичної 

роз’яснювальної роботи з громадськістю, проведення спільно з працівниками 
Національної поліції рейдів з виявлення порушників правил пожежної безпеки; 

16) вжиття комплексу заходів щодо розчищення русла річки Інгул на 
території області та реконструкції набережної у межах міста Кропивницького. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
розширення площі територій природно-заповідного фонду області; 
припинення втрат біо – та ландшафтного різноманіття; 
створення цілісної та репрезентативної екомережі; 
забезпечення збільшення чисельності мисливської фауни; 
 
2) ключові індикатори: 
здійснено наукові обстеження природних територій області з метою 

виявлення (підтвердження) доцільних до заповідання природних територій у 
Кропивницькому районі; 

створено (оголошено) 8 нових територій природно-заповідного фонду 
області у Кропивницькому районі; 

розроблено проєкти створення територій природно-заповідного фонду в  
Олександрійському районі; 

розроблено 8 проєктів землеустрою площею 1217,3 га  щодо організації і 
встановлення меж територій природно-заповідного фонду області 

створено нові лісів на площі 165 га та забезпечено своєчасне 
лісовідновлення на місцях зрубаних лісів на площі 180 га; 

створено 472 км мінералізованих смуг та проведено догляд за ними 
протяжністю 3 тис. км; 

проведено санітарні та лісовідновлювальні рубки на загальній площі 
майже 4 тис. га, у тому числі лісівничі догляди за молодняками на площі 520 га. 

 
2. Зменшення екологічного навантаження на довкілля 

 
1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери 

діяльності: 
1) реалізація заходів Комплексної програми охорони навколишнього 
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природного середовища  в Кіровоградській області на 2021-2025 роки; 
2) розробка системи моніторингу та контролю якості повітря; 
3) впровадження системи моніторингу атмосферного повітря, що 

дозволить проводити оперативний збір інформації та оцінку інформації про 
стан атмосферного повітря області; 

4) розробка та реалізація Регіонального плану поводження з відходами на 
період до 2030 року; 

5) покращення стану поверхневих вод шляхом проведення модернізації та 
будівництва нових каналізаційних очисних споруд на підприємствах житлово-
комунального господарства; 

6) підготовка  Регіональної доповіді про стан навколишнього природного 
середовища за 2021 рік та Екологічного паспорта області за 2021 рік  і 
оприлюднення їх для вільного доступу з метою формування екологічної 
культури мешканців області; 

7) здійснення еколого-просвітницьких заходів; 
8) ведення державного обліку водокористування, водного кадастру,  

паспортизація водних об'єктів; 
9) розроблення та встановлення режимів роботи водних об'єктів;  
10) проведення діагностичного моніторингу масивів поверхневих вод, 

забір води на яких здійснюється для задоволення питних і господарсько-
побутових потреб населення; 

11) виконання заходів, пов'язаних із запобіганням шкідливої дії вод і 
ліквідацією її наслідків, включаючи протиповеневий захист сільських 
населених пунктів та сільськогосподарських угідь; 

12) проведення робіт із розчистки і регулювання русел річок; 
13) проведення берегоукріплювальних робіт Кременчуцького водосховища; 
14) здійснення контролю за надходженнями  орендної плати за 

користування водними об'єктами. 
 

2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання 
запланованих завдань: 

1) очікувані результати: 
визначення стану атмосферного повітря на території області, 

прогнозування його змін і розроблення науковообгрунтованих рекомендацій для 
прийняття рішень про запобігання негативним змінам стану довкілля; 

покращення якості зворотних вод шляхом проведення реконструкції 
каналізаційних очисних споруд в населених пунктах області, орієнтовно в 
Кропивницькому (м. Знам’янка, с. Созонівка) та Новоукраїнському                              
(смт Смоліне, с. Рівне) районах  (в залежності від наданих екологічних запитів); 

формування екологічної культури та поінформованості щодо екологічних 
проблем населення Кіровоградської області;  

 
2) ключові індикатори: 
захист від підтоплення 6 населених пунктів; 180 садиб; 60 га сільгоспугідь; 

50 га лісових насаджень; 
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проведення берегоукріплення водних об'єктів  протяжністю 0,6 км; 
розчищення та регулювання русел річок і водойм, відновлення і 

підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок і 
водойм – 15 км; 

надходження орендної плати за користування водними об'єктами 
в обсязі 1,7 млн. гривень. 

 
V. ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Реалізація основних завдань  Програми буде здійснюватися із залученням 
коштів: 

1) державного бюджету (в рамках галузевих (міжгалузевих) державних 
цільових програм та бюджетних програм центральних органів виконавчої 
влади, що спрямовуються на розвиток відповідної сфери в регіонах, державного 
фонду регіонального розвитку, субвенцій, інших трансфертів з державного 
бюджету місцевим бюджетам); 

2) обласного та інших місцевих бюджетів; 
3) міжнародної технічної допомоги та міжнародних організацій; 
4) банківських кредитних ресурсів; 
5) благодійних внесків; 
6) власних коштів; 
7) суб'єктів господарської діяльності та населення; 
8) з інших джерел, не заборонених законодавством. 

 
VІ. МЕХАНІЗМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 
Виконання завдань та досягнення мети Програми буде забезпечено 

шляхом: 
1) укладання та реалізації угод про співпрацю, меморандумів порозуміння 

із центральними органами виконавчої влади, іншими регіонами України, 
регіонами іноземних держав, державними підприємствами, інвесторами, 
громадськими організаціями, організаціями роботодавців тощо; 

2) врахування завдань та основних показників Програми під час 
формування: 

пропозицій центральним органам виконавчої влади до програмних 
документів з питань економічного і соціального розвитку України та 
Державного бюджету України, державних цільових програм; 

програм економічного і соціального розвитку територіальних громад та 
місцевих бюджетів на 2022 рік; 

обласних цільових програм; 
3) залучення міжнародної технічної допомоги, коштів обласного та інших 

місцевих бюджетів, міжнародних фінансових організацій, як додаткових 
фінансових ресурсів в економіку і соціальну сферу районів, міст, об'єднаних 
територіальних громад області; 

4) узгодження цілей, пріоритетів, завдань і заходів центральних та 
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місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування щодо 
розв'язання поточних проблем регіонального розвитку та досягнення 
довгострокових стратегічних цілей; 

5) впровадження інвестиційних проектів (програм), реалізація яких буде 
здійснюватися у 2022 році із залученням коштів державного, обласного та 
інших місцевих бюджетів інвестиційного спрямування; 

6) забезпечення належної роботи, інформаційного наповнення та 
розширення функціональних можливостей інвестиційного веб-сайту 
"Центрально-Український інвестиційний портал"; 

7) залучення громадськості, підприємств, установ і закладів до участі у 
заходах щодо соціально-економічного розвитку  області різних рівнів; 

8) об'єднання зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування, представників бізнесу, громадських організацій на вирішенні 
завдань, проєктів і показників Програми; 

9) проведення статистичних та науково-аналітичних досліджень щодо 
показників і проблематики соціально-економічного розвитку області; 

10) реалізації проєктів регіонального розвитку,  в рамках виконання Плану 
заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії розвитку Кіровоградської 
області на 2021-2027 роки (далі – Стратегія - 2027), проведення моніторингу 
стану та ефективності їх  виконання, зокрема із застосуванням  для цих цілей 
автоматизованої системи контролю; 

11) оновлення сайту департаменту економічного розвитку і торгівлі 
обласної державної адміністрації; 

12) розробки програми із смарт-спеціалізації у рамках  
Стратегії - 2027 роки. 

Коригування Програми може здійснюватися у міру вирішення поставлених 
завдань або зміни умов її реалізації, а також нових завдань щодо регіонального 
розвитку, які будуть визначені законодавчими і нормативно- правовими актами 
України. 

 
VІІ. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 

 

1. Контроль за виконанням Програми здійснюється обласною державною 
адміністрацією та обласною радою. 

2. Оцінка результатів виконання Програми буде здійснюватися на основі 
проведення статистичних досліджень стану та показників розвитку галузей 
(сфер діяльності) області, районів, міст, об'єднаних територіальних громад у 
цілому.  

3. Основними формами контролю за реалізацією завдань та основних 
показників Програми будуть: 

1) розпорядження голови обласної державної адміністрації про організацію 
виконання та контроль за виконанням Програми; 

2) здійснення щоквартального аналізу стану виконання Програми; 
3) звітність про стан реалізації Програми перед постійними комісіями 

обласної ради та на пленарному засіданні обласної ради, засіданнях колегії 
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обласної державної адміністрації, засіданнях обласної тристоронньої соціально-
економічної ради та інших дорадчих органів; 

4) обговорення звіту про стан реалізації Програми під час засідань 
обласної робочої групи з проведення моніторингу та оцінки результативності 
реалізації державної регіональної політики в області; 

5) моніторинг виконання основних показників економічного і соціального 
розвитку Кіровоградської області на 2022 рік, згідно з додатком 1 до Програми; 

6) моніторинг стану виконання обласних цільових програм, згідно з 
додатком 2 до Програми;  

7) моніторинг стану виконання інвестиційних та інфраструктурних 
проєктів, реалізація яких буде здійснюватися у 2022 році із залученням коштів 
обласного, державного бюджетів інвестиційного спрямування та інших джерел 
фінансування, згідно з додатками 3,4 до Програми;  

8) моніторинг стану виконання завдань щодо працевлаштування громадян 
на нові робочі місця на 2022 рік, згідно з додатком 5; 

9) висвітлення стану реалізації Програми, Плану заходів на 2021-2023 роки 
із реалізації Стратегії розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 роки  у 
місцевих засобах масової інформації. 

________________ 
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	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	Розділ ІІІ. "СТАЛИЙ РОЗВИТОК УСІХ ТЕРИТОРІЙ"
	Головні проблеми:

	1. Розвиток громад та міжмуніципальне співробітництво
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери діяльності:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	2. Посилення фінансової основи місцевих бюджетів та підвищення ефективності використання бюджетних коштів
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери діяльності:
	1) зміцнення фінансової спроможності місцевих бюджетів:
	2) удосконалення підходів до формування та виконання місцевих бюджетів:
	3) підвищення ефективності використання коштів місцевих бюджетів:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	3. Використання земельних ресурсів та удосконалення
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери діяльності:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	4. Розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі:
	1) розвиток автомобільного транспорту:
	2) розвиток міського електротранспорту:
	3) розвиток дорожньої інфраструктури:
	4) розвиток аеропортової інфраструктури:
	5) розвиток водного транспорту:
	6) розвиток залізничного транспорту:
	3. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	5. Розвиток інформатизації, зв′язку та системи електронних послуг.
	Цифрова трансформація
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі:
	2.  Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	6. Споживчий  ринок та захист прав споживачів
	1. Основні пріоритетні  завдання та заходи щодо розвитку галузі:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	7. Житлове будівництво
	1. Основні завдання та заходи щодо розвитку галузі:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:

	8. Житлово-комунальне господарство
	1.  Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку галузі:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	9. Управління державною і комунальною власністю
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери діяльності:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:

	10. Мобілізаційна підготовка, цивільний захист населення, підготовка території області до оборони та підтримка армії
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери діяльності:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих заходів:

	Розділ IV. "ЗБЕРЕЖЕННЯ ЕКОСИСТЕМ ТА ПОЛІПШЕННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ"
	1. Головні проблеми:

	1. Розвиток екомережі та збереження біорізноманіття
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери діяльності:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	розширення площі територій природно-заповідного фонду області;
	2) ключові індикатори:
	розроблено 8 проєктів землеустрою площею 1217,3 га  щодо організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду області

	2. Зменшення екологічного навантаження на довкілля
	1. Основні пріоритетні завдання та заходи щодо розвитку сфери діяльності:
	2. Очікувані результати та ключові індикатори оцінки виконання запланованих завдань:
	1) очікувані результати:
	2) ключові індикатори:

	V. ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ
	VІ. МЕХАНІЗМИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ
	VІІ. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ

